№ 1-62/12402040027000043/2025

24RS0024-01-2024-004576-50

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

15 апреля 2025 года г. Канск 

Канский городской суд Красноярского края в составе:

председательствующего судьи Кальмбах С.В., 

при помощнике судьи Тарских С.А.,

с участием государственного обвинителя Вяткиной М.Н.,

подсудимой ФИО3,

защитника - адвоката Приходько И.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в общем порядке уголовное дело в отношении 

ФИО3, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> края, гражданки РФ, с высшим образованием, в браке не состоящей, иждивенцев не имеющей, работающей директором ООО «Прайм», зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, не судимой,

обвиняемой в совершении двух преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 159 УК РФ, порядке ст. ст. 91-92 УПК РФ по настоящему делу не задерживалась, мера пресечения не избиралась, копию обвинительного заключения получила 02 декабря 2024 года,

УСТАНОВИЛ:

ФИО3 совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере, а также совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, при следующих обстоятельствах.

1) 19.11.2010 года в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №23 по Красноярскому краю в качестве юридического лица зарегистрировано общество с ограниченной ответственностью «Прайм» (далее по тексту - ООО «Прайм», предприятие, организация или общество) по юридическому адресу: 

<

адрес>

Решением Общего собрания учредителей ООО «Прайм», на основании протокола №1 от 07.10.2010 года, утвержден Устав общества, согласно которому руководство текущей деятельностью общества осуществляется единоличным исполнительным органом общества - директором общества, директор избирается общим собранием участников сроком на три года. 

На основании протокола №1 от 07.10.2010 года общего собрания учредителей ООО «Прайм», а также на основании приказа №1 от 01.12.2010 года директора ООО «Прайм», директором общества назначена ФИО3, срок полномочий которой продлевался в установленном порядке в соответствии с Уставом общества на основании решения единственного участника ООО «Прайм» от 01.12.2013 года, решения единственного участника ООО «Прайм» от 01.12.2016 года, приказа №1 от 01.12.2016 года директора ООО «Прайм», решения единственного участника ООО «Прайм» от 01.12.2019 года, решения единственного участника ООО «Прайм» от 01.12.2022 года.

Согласно Устава ООО «Прайм» в должностные обязанности директора входит: без доверенности действовать от имени общества, в том числе представлять его интересы и совершать сделки на территории Российской Федерации и за ее пределами, обеспечение выполнения текущих и перспективных планов общества, принятие на работу специалистов общества и издание приказов о назначении на должности своих заместителей, работников общества, решение вопросов об их переводе и увольнении, принятие мер поощрения и наложение дисциплинарных взысканий, принятие решений и издание приказов по оперативным вопросам деятельности общества, обязательных для исполнения работниками общества, тем самым директор является лицом, постоянно осуществляющим организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в ООО «Прайм».

На основании Закона Российской Федерации от 19.04.1991 года №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 01.12.2011 года №13-6604 «О содействии занятости населения в Красноярском крае» разработана и утверждена постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 года №502-п государственная программа Красноярского края «Содействие занятости населения», целью которой является создание условий, способствующих эффективному развитию рынка труда, содействие социально-экономическому и демографическому развитию Красноярского края, кроме того, постановлением Правительства Красноярского края от 22.04.2022 года №320-п утвержден Порядок предоставления субсидий работодателям на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, и на частичную оплату труда и материально-техническое оснащение при организации временного трудоустройства работников организации, находящихся под риском увольнения (далее - Порядок предоставления субсидий), на основании которых Краевым государственным казенным учреждением «Центр Занятости населения города Канска» (далее по тексту - КГКУ «ЦЗН г. Канска») в 2022 году осуществлялось предоставление государственной поддержки работодателем в виде субсидий из бюджета Красноярского края. 

В 2022 году, не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО3, находящейся в неустановленном месте в г. Канске Красноярского края, являющейся директором ООО «Прайм», осуществляющей организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции общества, будучи осведомленной о программе «Содействие занятости населения», разработанной на основании Закона Российской Федерации от 19.04.1991 года №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 01.12.2011 года №13-6604 «О содействии занятости населения в Красноярском крае», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 года №502-п, о Порядке предоставления субсидий, утвержденным постановлением Правительства Красноярского края от 22.04.2022 года №320-п, возник единый корыстный преступный умысел, направленный на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, бюджетных денежных средств субъекта Российской Федерации - Красноярский край, распорядителем которых является КГКУ «ЦЗН г. Канска», в крупном размере, основанием получения которых является договор о предоставлении субсидии на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, посредством предоставления заведомо ложных и недостоверных сведений, относительно полной занятости при осуществлении трудовой деятельности трудоустроенных граждан по программе субсидии в ООО «Прайм».

Реализуя свой корыстный преступный умысел, ФИО3 в 2022 году, не позднее 24 июня 2022 года, находясь в г. Канске Красноярского край, обратилась к ранее знакомой ФИО14 с предложением трудоустроить ее детей в ООО «Прайм» на должности подсобных рабочих сроком на три месяца, пояснив, что фактически трудовую деятельность они осуществлять не будут, получая при этом денежное вознаграждение. ФИО14, неосведомленная о преступных намерениях ФИО3 и не состоящая с ней в преступном сговоре, по просьбе ФИО3, предложила своим детям ФИО2 и ФИО15 трудоустроиться в ООО «Прайм» на должности подсобных рабочих сроком на три месяца, пояснив, что фактически трудовую деятельность они осуществлять не будут, получая при этом денежное вознаграждение. ФИО2 и ФИО15, неосведомленные о преступных намерениях ФИО3 и не состоящие с ней в преступном сговоре, на данное предложение ответили согласием. 

Продолжая реализовывать свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств, ФИО3 в 2022 году, не позднее 24 июня 2022 года, находясь в г. Канске Красноярского край, обратилась к своему родственнику ФИО17, своим дочерям ФИО18 и ФИО19, своим ранее знакомым ФИО16 и ФИО6 С.В. с предложением трудоустроиться в ООО «Прайм» на должности подсобных рабочих сроком на три месяца, пояснив, что фактически трудовую деятельность они осуществлять не будут, получая при этом денежное вознаграждение. ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО16 и ФИО6 С.В., неосведомленные о преступных намерениях ФИО3 и не состоящие с ней в преступном сговоре, на данное предложение ответили согласием. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время директор ООО «Прайм» ФИО3, имея преступное намерение заключить договор с КГКУ «ЦЗН г. Канска», который не собиралась исполнять в полном объеме, с использованием своего служебного положения, находясь в неустановленном месте в г. Канске Красноярского края, направила в КГКУ «ЦЗН г. Канска» по адресу: 

<

адрес> заявление о предоставлении работодателю государственной услуги содействия в подборе необходимых работников по должности подсобный рабочий в количестве 7 работников, а также заявление о предоставлении субсидии на общественные работы, которые были рассмотрены КГКУ «ЦЗН г. Канска».

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО3, действуя от имени ООО «Прайм», продолжая реализовывать свои преступные намерения, находясь по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение, заключила с КГКУ «ЦЗН г. Канска» договор №10-2022-062112 о предоставлении субсидии на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан. 

Далее, в 2022 году, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, для оформления трудовых отношений ФИО2, ФИО15, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО16 и ФИО6 С.В. по просьбе ФИО3 через Федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг», обратились в КГКУ «ЦЗН г. Канска» за содействием в поиске подходящей работы, предоставив для этого необходимые документы. 

После чего ФИО3, находясь в г. Канске Красноярского края, точное место в ходе следствия не установлено, составила срочные трудовые договоры и приказы о приеме работников на работу, датированные ДД.ММ.ГГГГ, от имени директора ООО «Прайм» ФИО3 с ФИО2, ФИО15, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО16 и ФИО6 С.В. на срок с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на основании которых ФИО2, ФИО15, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО16 и ФИО6 С.В. были приняты на должности подсобных рабочих, однако, указанные работники свои обязанности в соответствии с трудовыми договорами не исполняли, о чем достоверно было известно ФИО3

Продолжая реализовывать свой единый корыстный преступный умысел, ФИО3 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ неоднократно предоставляла в КГКУ «ЦЗН г. Канска» по адресу: 

<

адрес> отчетные документы с недостоверными сведениями относительно полной занятости и выплаченной заработной плате в полном объеме работникам ООО «Прайм» ФИО2, ФИО15, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО16 и ФИО6 С.В., в нарушение Порядка предоставления субсидий работодателям на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, и на частичную оплату труда и материально-техническое оснащение при организации временного трудоустройства работников организации, находящихся под риском увольнения.

Директор КГКУ «ЦЗН г. Канска» ФИО20, и.о. директора КГКУ «ЦЗН г. Канска» ФИО21, будучи введенные в заблуждение относительно истинных намерений ФИО3, на основании договора № от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении субсидии на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, являясь получателями и распорядителями средств бюджета Красноярского края, издали приказы №188П24/2210 от 07 июля 2022 года на сумму 159146 рублей 06 копеек, №214ор2 от 02 августа 2022 года на сумму 167103 рублей 37 копеек, №250ор1 от 07 сентября 2022 года на сумму 162374 рублей 10 копеек, №278ор от 05 октября 2022 года на сумму 7957 рублей 30 копеек о предоставлении ООО «Прайм» субсидии на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан. 

На основании вышеуказанных приказов о предоставлении субсидий на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан на счет ООО «Прайм» №, открытый ДД.ММ.ГГГГ в офисе филиала Сибирский ПАО Банк «ФК Открытие» по адресу: 

<

адрес>, со счета № Управления Федерального Казначейства Красноярского края (лицевой счет № 31192И51081 КГКУ «ЦЗН г. Канска»), открытого 01.01.2021 года по адресу: 

<

адрес>, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ поступили денежные средства, а именно:

- 18.07.2022 года на основании Приказа №188П24/2210 от 07 июля 2022 года директора КГКУ «ЦЗН г. Канска» ФИО20 на счет ООО «Прайм» перечислены денежные средства по договору №10-2022-062112 от 28.06.2022 года в сумме 159146 рублей 06 копеек; 

- 05.08.2022 года на основании Приказа №214ор2 от 02 августа 2022 года и.о. директора КГКУ «ЦЗН г. Канска» ФИО21 на счет ООО «Прайм» перечислены денежные средства по договору №10-2022-062112 от 28.06.2022 года в сумме 167103 рублей 37 копеек;

- 09.09.2022 года на основании Приказа №250ор1 от 07 сентября 2022 года директора КГКУ «ЦЗН г. Канска» ФИО20 на счет ООО «Прайм» перечислены денежные средства по договору №10-2022-062112 от 28.06.2022 года в сумме 162374 рублей 10 копеек;

- 06.10.2022 года на основании Приказа №278ор от 05 октября 2022 года и.о. директора КГКУ «ЦЗН г. Канска» ФИО21 на счет ООО «Прайм» перечислены денежные средства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 7957 рублей 30 копеек, а всего 496580 рублей 83 копейки. 

С учетом перерасчета размера субсидии ООО «Прайм» 17.08.2022 возвращено КГКУ «ЦЗН г. Канска» 8529 рублей 58 копеек, таким образом, сумма полученной субсидии ООО «Прайм» по договору № от ДД.ММ.ГГГГ составила 488051 рубль 25 копеек (с учетом частичного возмещения затрат на оплату труда работников, осуществляющих трудовую деятельность по программе субсидии в организации с соблюдением ее условий), из которых незаконно произведено возмещение затрат на частичную оплату труда за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ за работников ООО «Прайм» ФИО16 в сумме 69721 рубль 61 копейка, ФИО15 в сумме 69721 рубль 61 копейка, ФИО18 в сумме 69721 рубль 60 копеек, ФИО6 С.В. в сумме 69721 рубль 60 копеек, ФИО2 в сумме 69721 рубль 61 копейка, ФИО17 в сумме 69721 рубль 61 копейка, ФИО19 в сумме 69721 рубль 61 копейка, в общей сумме 488051 рубль 25 копеек.

За период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на счет ООО «Прайм» из бюджета Красноярского края незаконно произведено возмещение затрат на частичную оплату труда за работников ООО «Прайм» ФИО2, ФИО15, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО16 и ФИО6 С.В., которые трудовую деятельность в соответствии с условиями трудовых договоров не исполняли, в общей сумме 488051 рубль 25 копеек, что относится к крупному размеру, которыми ФИО3 в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым ФИО3 причинила ущерб субъекту Российской Федерации - Красноярский край, в лице распорядителя бюджетных денежных средств КГКУ «ЦЗН г. Канска» на указанную сумму. 

2) 19.11.2010 года в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №23 по Красноярскому краю в качестве юридического лица зарегистрировано общество с ограниченной ответственностью «Прайм» (далее по тексту - ООО «Прайм», предприятие, организация или общество) по юридическому адресу: 

<

адрес>

Решением Общего собрания учредителей ООО «Прайм», на основании протокола №1 от 07.10.2010 года, утвержден Устав общества, согласно которому руководство текущей деятельностью общества осуществляется единоличным исполнительным органом общества - директором общества, директор избирается общим собранием участников сроком на три года. 

На основании протокола №1 от 07.10.2010 года общего собрания учредителей ООО «Прайм», а также на основании приказа № 1 от 01.12.2010 года директора ООО «Прайм», директором общества назначена ФИО3, срок полномочий которой продлевался в установленном порядке в соответствии с Уставом общества на основании решения единственного участника ООО «Прайм» от 01.12.2013 года, решения единственного участника ООО «Прайм» от 01.12.2016 года, приказа №1 от 01.12.2016 года директора ООО «Прайм», решения единственного участника ООО «Прайм» от 01.12.2019 года, решения единственного участника ООО «Прайм» от 01.12.2022 года.

Согласно Устава ООО «Прайм» в должностные обязанности директора входит: без доверенности действовать от имени общества, в том числе представлять его интересы и совершать сделки на территории Российской Федерации и за ее пределами, обеспечение выполнения текущих и перспективных планов общества, принятие на работу специалистов общества и издание приказов о назначении на должности своих заместителей, работников общества, решение вопросов об их переводе и увольнении, принятие мер поощрения и наложение дисциплинарных взысканий, принятие решений и издание приказов по оперативным вопросам деятельности общества, обязательных для исполнения работниками общества, тем самым директор является лицом, постоянно осуществляющим организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в ООО «Прайм».

На основании Закона Российской Федерации от 19.04.1991 года №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 01.12.2011 года №13-6604 «О содействии занятости населения в Красноярском крае» разработана и утверждена постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 года №502-п государственная программа Красноярского края «Содействие занятости населения», целью которой является создание условий, способствующих эффективному развитию рынка труда, содействие социально-экономическому и демографическому развитию Красноярского края, кроме того, постановлением Правительства Красноярского края от 22.04.2022 года № 320-п утвержден Порядок предоставления субсидий работодателям на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, и на частичную оплату труда и материально-техническое оснащение при организации временного трудоустройства работников организации, находящихся под риском увольнения (далее - Порядок предоставления субсидий), на основании которых Краевым государственным казенным учреждением «Центр Занятости населения города Канска» (далее по тексту - КГКУ «ЦЗН г. Канска») в 2022 году осуществлялось предоставление государственной поддержки работодателем в виде субсидий из бюджета Красноярского края. 

В 2022 году, не позднее 06 октября 2022 года, у ФИО3, находящейся в неустановленном месте в г. Канске Красноярского края, являющейся директором ООО «Прайм», осуществляющей организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции общества, будучи осведомленной о программе «Содействие занятости населения», разработанной на основании Закона Российской Федерации от 19.04.1991 года №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 01.12.2011 года №13-6604 «О содействии занятости населения в Красноярском крае», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 года №502-п, о Порядке предоставления субсидий, утвержденным постановлением Правительства Красноярского края от 22.04.2022 года №320-п, возник единый корыстный преступный умысел, направленный на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, бюджетных денежных средств субъекта Российской Федерации - Красноярский край, распорядителем которых является КГКУ «ЦЗН г. Канска», основанием получения которых является договор о предоставлении субсидии на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, посредством предоставления заведомо ложных и недостоверных сведений, относительно полной занятости при осуществлении трудовой деятельности трудоустроенных граждан по программе субсидии в ООО «Прайм».

Реализуя свой корыстный преступный умысел, ФИО3 в 2022 году, не позднее 06 октября 2022 года, находясь в г. Канске Красноярского край, обратилась к своим ранее знакомым ФИО14, ФИО16, ФИО6 С.В., к своей дочери ФИО18 с предложением трудоустроиться в ООО «Прайм» на должности подсобных рабочих сроком на три месяца, пояснив, что фактически трудовую деятельность они осуществлять не будут, получая при этом денежное вознаграждение. ФИО14, ФИО16, ФИО6 С.В. и ФИО18, неосведомленные о преступных намерениях ФИО3 и не состоящие с ней в преступном сговоре, на данное предложение ответили согласием. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время директор ООО «Прайм» ФИО3, имея преступное намерение заключить договор с КГКУ «ЦЗН г. Канска», который не собиралась исполнять в полном объеме, с использованием своего служебного положения, находясь в неустановленном месте в г. Канске Красноярского края, направила в КГКУ «ЦЗН г. Канска» по адресу: 

<

адрес> заявление о предоставлении работодателю государственной услуги содействия в подборе необходимых работников по должности подсобный рабочий в количестве 4 работников, а также заявление о предоставлении субсидии на общественные работы, которые были рассмотрены КГКУ «ЦЗН г. Канска».

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО3, действуя от имени ООО «Прайм», продолжая реализовывать свои преступные намерения, находясь по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение, заключила с КГКУ «ЦЗН г. Канска» договор №10-2022-083541 о предоставлении субсидии на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан. 

Далее, в 2022 году, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, для оформления трудовых отношений ФИО14, ФИО16, ФИО6 С.В. и ФИО18 по просьбе ФИО3 через Федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг», обратились в КГКУ «ЦЗН г. Канска» за содействием в поиске подходящей работы, предоставив для этого необходимые документы. 

После чего ФИО3, находясь в г. Канске Красноярского края, точное место в ходе следствия не установлено, составила срочные трудовые договоры и приказы о приеме работников на работу, датированные ДД.ММ.ГГГГ, от имени директора ООО «Прайм» ФИО3 с ФИО14, ФИО16, ФИО6 С.В. и ФИО18 на срок с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на основании которых ФИО14, ФИО16, ФИО6 С.В. и ФИО18 были приняты на должности подсобных рабочих, однако, указанные работники свои обязанности в соответствии с трудовыми договорами не исполняли, о чем достоверно было известно ФИО3

Продолжая реализовывать свой единый корыстный преступный умысел, ФИО3 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ неоднократно предоставляла в КГКУ «ЦЗН г. Канска» по адресу: 

<

адрес> отчетные документы с недостоверными сведениями относительно полной занятости и выплаченной заработной плате в полном объеме работникам ООО «Прайм» ФИО14, ФИО16, ФИО6 С.В. и ФИО18, в нарушение Порядка предоставления субсидий работодателям на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, и на частичную оплату труда и материально-техническое оснащение при организации временного трудоустройства работников организации, находящихся под риском увольнения.

Директор КГКУ «ЦЗН г. Канска» ФИО20, и.о. директора КГКУ «ЦЗН г. Канска» ФИО22, будучи введенные в заблуждение относительно истинных намерений ФИО3, на основании договора №10-2022-083541 от 11 октября 2022 года о предоставлении субсидии на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, являясь получателями и распорядителями средств бюджета Красноярского края, издали приказы №292ор от 19 октября 2022 года на сумму 63658 рублей 43 копейки, №312ор1 от 08 ноября 2022 года на сумму 92785 рублей 20 копеек, №342ор от 08 декабря 2022 года на сумму 8680 рублей 69 копеек о предоставлении ООО «Прайм» субсидии на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан. 

На основании вышеуказанных приказов о предоставлении субсидий на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан на счет ООО «Прайм» №, открытый ДД.ММ.ГГГГ в офисе филиала Сибирский ПАО Банк «ФК Открытие» по адресу: 

<

адрес>, со счета № Управления Федерального Казначейства Красноярского края (лицевой счет № 31192И51081 КГКУ «ЦЗН г. Канска»), открытого ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ поступили денежные средства, а именно:

- ДД.ММ.ГГГГ на основании Приказа №ор от ДД.ММ.ГГГГ директора КГКУ «ЦЗН 

<

адрес>» ФИО20 на счет ООО «Прайм» перечислены денежные средства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 63658 рублей 43 копейки; 

- ДД.ММ.ГГГГ на основании Приказа №ор1 от ДД.ММ.ГГГГ директора КГКУ «ЦЗН 

<

адрес>» ФИО20 на счет ООО «Прайм» перечислены денежные средства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 92785 рублей 20 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ на основании Приказа №ор от ДД.ММ.ГГГГ и.о. директора КГКУ «ЦЗН 

<

адрес>» ФИО22 на счет ООО «Прайм» перечислены денежные средства по договору № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 8680 рублей 69 копеек, а всего 165124 рубля 32 копейки. 

Таким образом, сумма полученной субсидии ООО «Прайм» по договору № от ДД.ММ.ГГГГ составила 165124 рубля 32 копейки (с учетом частичного возмещения затрат на оплату труда работников, осуществляющих трудовую деятельность по программе субсидии в организации с соблюдением ее условий), из которых незаконно произведено возмещение затрат на частичную оплату труда за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ за работников ООО «Прайм» ФИО16 в сумме 41281 рубль 08 копеек, ФИО14 в сумме 41281 рубль 08 копеек, ФИО18 в сумме 41281 рубль 08 копеек, ФИО6 С.В. в сумме 41281 рубль 08 копеек, в общей сумме 165124 рубля 32 копейки.

За период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на счет ООО «Прайм» из бюджета Красноярского края незаконно произведено возмещение затрат на частичную оплату труда за работников ООО «Прайм» ФИО14, ФИО16, ФИО6 С.В. и ФИО18, которые трудовую деятельность в соответствии с условиями трудовых договоров не исполняли, в общей сумме 165124 рубля 32 копейки, которыми ФИО3 в последующем распорядилась в своих личных корыстных целях, тем самым ФИО3 причинила ущерб субъекту Российской Федерации - Красноярский край, в лице распорядителя бюджетных денежных средств КГКУ «ЦЗН г. Канска» на указанную сумму.

В судебном заседании ФИО3 вину в совершении преступлений не признала, пояснила, что является директором ООО «Прайм», она социальный предприниматель. Это одно из направлений национального проекта «Малое и среднее предпринимательство». Само понятие «Социальное предпринимательство» на законодательством уровне было закреплено в 2019 году, согласно закону, это предпринимательская деятельность, которая направлена на достижение полезных целей, способствующих решению социальных проблем граждан и общества. ООО «Прайм» относится к 3 категории, это деятельность по производству товаров, услуг, предназначенных для социально уязвимых слоев населения. Предприниматели подчиняются определенным законам, то есть доля дохода социальной деятельности должна составлять не менее 50 % от общей выручки предприятия и также 50% от прибыли предприятие должно потратить на осуществление социальной деятельности. То есть это предприниматели, которые в отличии от обычных предпринимателей работают ради социального эффекта. В случае ее парикмахерских, социальный эффект - это количество пенсионеров и инвалидов, которые ежегодно стригутся у нее в парикмахерских по ценам ниже рыночной, а именно 8-10 тысяч человек во всех парикмахерских. Впервые вошла в реестр социального предпринимателя Красноярского края в 2021 году, с тех пор ежегодно подтверждает статус социального предприятия. Государство поддерживает социальных предпринимателей, идет традиционная образовательная поддержка. С 2018 года она руководит социальными парикмахерскому. В 2019 году приняли понятие «социальное предприятие» на законодательном уровне, в 2021 году ее предприятие впервые получило статус социального, три года подряд предприятие подтверждало статус социального, доказывая стабильность, состоятельность, в итоге, в конце 2024 года центр социального обслуживания сократил статус парикмахера у себя, таким образом, функцию по обеспечению пенсионеров и инвалидов стрижками по ценам ниже рыночных полностью приняло на себя ее предприятие, вместе с расходами на эту деятельность и определенными обязательствами от государства. ООО «Прайм» является победителем программы на региональном уровне, в пределах Красноярского края в декабре 2024 года проект социальная стрижка занял первое место среди предприятий, оказывающих поддержку социально-уязвимым слоям населения. У нее в г. Канске имеется 3 парикмахерских: на 

<

адрес>, и парикмахерская стрижка на 20 минут в Аллее с 2023 года. Программа субсидирования ей хорошо была известна как все происходит, она понимает, почему в программе идет речь о неквалифицированном труде. Эта программа активно работала в пандемию государство поддерживало людей, не имеющим возможности трудоустроиться по специальности, эта программа поддержки, она позволяла трудоустроить на работу человека, потому что неквалифицированный труд могут выполнять хоть школьники, хоть студенты. В ЦЗН обратилась в начале июня 2022 года, сотрудник центр занятости ее сразу предупредила, что программа работает, но к сожалению на данный момент в самом центре занятости безработных нет, которые желают работать подсобными работниками, она предложила ей самой найти безработных граждан, которые готовы зарегистрироваться с центре занятости в статусе безработных, а потом трудоустроиться в ее организацию. В 2020 году была такая же ситуация, точно также они просили ее найти людей, потому что у них самих таких людей не было, а бюджетные средства на программу были выделены, я нашла таких людей, поэтому может объяснить, почему предложила работу именно тем людям, которые у нее работали. ФИО4 - мать одиночка, на тот момент она работу найти не могла, сидела без денег, ФИО34 Алиса - ее дочь, тоже мать одиночка, в 2022 году она была в академическом отпуске, сидела с ребенком, ФИО5 - из многодетной семьи, в 2022 году он только закончил школу, ФИО6 София - ее воспитывает мать одиночка, в июне 2022 года ФИО1 тоже закончила школу, ФИО33 Кристину и Сашу ей предложила взять на работу мать ФИО8, которая работала у нее парикмахером с 2020 года, она прекрасно знала их бедственное положение, потому что дела в парикмахерской из-за последствия пандемии шли очень плохо. Из-за своего не очень хорошего финансового положения она предложила работать и своей дочери Юли ФИО7, которая учится на бюджетной основе в Ленинградской области, живет в общежитии, ей необходимо было кормить дочь, оплачивать билеты на самолет, для того, чтобы она смогла прилетать на лето. Когда она принимала работников после школы, они еще никуда не поступили, студентами не являлись, она уточняла в центре занятости, может ли она принимать на работу выпускников школ, ей сказали, что главное, чтобы они достигли 18-летнего возраста. Родители этих детей изначально не были уверены, поступят ли они на бюджетную форму обучения или не поступят, в таком случае, они могли спокойно в сентябре работать, а с ее дочерью Юлей ФИО7, которая уже была студенткой, она договорилась, что ФИО7 доработает до начала октября, потом улетит на учебу, потому что в институте их предупредили заранее, что в общежитии с лета идет ремонт, она рассудили, что сентябрь не такой важный месяц для учебы. Подсобные рабочие были ей нужны по четырем направлениям деятельности: нужно было подготовить к ремонту помещение, по адресу: 

<

адрес>, необходимо было убрать свалку, которая осталась под окнами парикмахерской по адресу: 

<

адрес>, необходимо было очистить от мусора запасной вход в парикмахерскую, с целью в дальнейшем отремонтировать этот вход, установить там пандус для инвалидов-колясочников. Также было необходимо поднять посещаемость парикмахерских, восстанавливать работу после пандемии, хотела начать распространять рекламные листовки о работе парикмахерских, расклеивать их, раздавать на улице. Вся ее деятельность в 2022 году, в том числе сотрудничество с центром занятости, в первую очередь была направлена на то, чтобы спасти две работающие социальные парикмахерские от кризиса, в котором они находились начиная с 2020 года. Первая парикмахерская по адресу: 

<

адрес>, она была организована в 2002 году ее отцом, который на тот момент был председателем общества инвалидов. В 2018 году отец из-за возраста перестал заниматься общественной деятельность, передал управление парикмахерской ей, а в феврале 2022 года она заняла денег под залог своей квартиры, открыла вторую такую же парикмахерскую по адресу: 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ из-за пандемии парикмахерские пришлось закрыть до конца мая, потому что, основные клиенты - пенсионеры, они входили в зону риска и они категорически отказывались посещать общественные места. При оформлении работников формально указала адрес места работы, как 

<

адрес>, указала, что ремонтные работы, про мусор не стала указывать по этическим соображениям. Она созванивалась с ЦЗН, где ей пояснили, что к ремонтным работам относится разгрузка-погрузка стройматериалов, уборка помещений, но она решила, что в ЦЗН заблуждаются. Лиманская работала по 

<

адрес>, ФИО7 работала на Гаражной, 11, а после обеда раздавала листовки. ФИО18 работала на Гаражной, 11, распечатывала бланки объявлений. Разрезала их и была на раздаче объявлений, составляла анкету. ФИО6 распространяла объявления, а также убирала свалку по 

<

адрес>, после обеда, иногда отправляла ФИО5, ФИО33 Кристину. По второму договору еще много работ оставалось на 

<

адрес>: Лиманская занималась работами по указанному адресу, ФИО34 Алиса также работала по данному адресу и на расклейке объявлений, ФИО8 тоже хотела, так как процент от парикмахерских услуг небольшой. По поводу отсутствия работников в г. Канске в некоторые периоды времени может пояснить, что она отпускала работников по просьбе, они потом отрабаотывали. ФИО1 сама просила дать ей удаленную работу после того, как они стали обучаться в другом городе, она выбрала более 50 адресов с социальными парикмахерскими в 

<

адрес>, изучала сайты, соцсети и скидывала ей заполненную анкету, деньги ей она выплатила заранее. ФИО7 в середине августа позвонила бабушка и попросила поехать в Краснодар, она поехала туда с ФИО34 Алисой, Алиса затем вернулась, а ФИО7 осталась, ей она также предложила такую же дистанционную работу по обобщению информации о социальных парикмахерских, как и ФИО1 ФИО6. По поводу объяснений Живолевской ей с ее же слов известно, что была в состоянии стресса и не помнит, что говорила.В 2022 году она (ФИО34) была абсолютно уверена, что работников, которые выполняют ее поручение по сбору информации о парикмахерских эконом-класса, можно назвать подсобными работниками. Подсобный работник - это работник, который может выполнять любые поручения работодателя, если они не связаны с квалифицированным трудом. Заполнение анкеты, в которой указаны простые вопросы, такие как: название парикмахерской, часы работы, интернет-сайт, страницы парикмахерской в соцсетях, цены на услуги, акции и скидки для пенсионеров - никак нельзя назвать квалифицированным трудом. Показания ФИО28 никак не подтверждаются Порядком предоставления субсидии. В данном Порядке есть раздел 6. Требования к осуществлению контроля (мониторинга) за соблюдением условий порядка предоставления субсидии и ответственность за их нарушения.Пункт 6.3 данного раздела гласит, что полученные средства субсидии подлежат возвратуработодателем в краевой бюджет в полном объеме в следующих случаях: 1) установления центром занятости населения или получения им от службы финансово-экономического контроля и контроля в сфере закупок Красноярского края, Счетной палаты 

<

адрес> информации о фактах (фактах) нарушения работодателем условий предоставления субсидии, предусмотренных Порядком".В пункте 3.9 данного раздела четко указано, что "Для перечисления субсидии на общественные работы работодатель ежемесячно в сроки, предусмотренные договором, предоставляет в центр занятостинаселения следующие документы:заявление о перечислении субсидии на общественные работы по форме согласно приложению; копии срочных трудовых договоров, заключенных с ищущими работу гражданами;копии приказов о приеме работника на работу.Информации о табелях рабочего времени данный пункт не содержит. Информации о платежных ведомостях данный пункт тоже не содержит.Также никакой другой пункт Порядка предоставления субсидии не содержат информации о том, что субсидия не перечисляется или должна быть возвращена в случае предоставления табелей или платежныхведомостей, содержащих недостоверные сведения.Единственный пункт Порядка, который содержит информацию о табелях и платежных ведомостях - это пункт 3.15. И он гласит, что данные документы должны быть предоставлены не позднее 20-го числа, следующего за отчетным. Никаких требований к данным документам Порядок предоставления субсидиине предъявляет и никаких санкций за неправильно оформленные документы Порядок тоже непредъявляет.В данном случае показания ФИО28 не подкреплены официальными документами.Согласна, что в связи с большой загруженностью, предоставляла в центр занятости табеля рабочего времени без корректировки на прогулы и информацию о часах, отработанных вместо прогулов. Но, поскольку отработанные вместо прогулов часы были в период действия трудового договора, то количество рабочих часов в месяц было соблюдено. 

Несмотря на не признание ФИО3 своей вины, ее вина в совершении двух преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 159 УК РФ, установлена совокупностью следующих исследованных в судебном заседании доказательств:

- показаниями представителя потерпевшего ФИО28, данными в судебном заседании, согласно которым она работает в должности начальника отдела материальной поддержки и специальных программ КГКУ «Центр занятости населения г. Канска». Существует программа по предоставлению субсидии на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы. Участие в данной программе принимали юридические лица, ИП. Работодатель должен быть зарегистрирован в Красноярском краев, должен заявить вакансии на неквалифицированный труд - общественные работы, предоставить справки. В данном случае, ООО «Прайм» в 2022 году заявил вакансии «подсобный рабочий». Справки предоставляются о том, что лицо не находится в стадии реорганизации, не является иностранным лицом, не находится в списке недобросовестных, не является экстремистской организацией, справка о расчетах, какие оплачиваются взносы. Работники трудоустраиваются на 3 месяца, субсидия предоставляется в виде минимального размеры оплаты труда. В КГКУ «Центр занятости населения г. Канска» ООО «Прайм» было заявлено 7 вакансий по специальности подсобный рабочий, которые были трудоустроены в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - ФИО6, ФИО5, ФИО33, Лиманская, ФИО7, ФИО18 А по второму периоду с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ 4 человека - ФИО6, Лиманская, ФИО8 и ФИО18 Сначала должны быть оформлена вакансия, затем электронная заявка, после чего заявление о предоставлении субсидии, выписка и все справки, после чего заключается договор. Затем работодатель предоставляет копии приказов о приеме на работу и копии срочных трудовых договоров, справку-заявление о перечислении субсидии, табели и расчет, после чего на счет работодателя переводится субсидия Работодатель может объявлять различные вакансии по неквалифицированному труду, в случае смены работы работодатель должен известить ЦЗН. По первому договору было переведено в ООО «Прайм» 488051 рублей 25 копеек и по второму договору - 165124 рубля 32 копейки;

- показаниями свидетеля Свидетель №1, данными в судебном заседании, согласно которым с конца 2019-начала 2020 года по 2023 год она работала парикмахером у ФИО3 в парикмахерской «Соцстрижка» по адресу: 

<

адрес>, магазин «Хороший», редко работала в парикмахерской по 

<

адрес> неофициально, график работы 2/2, с 09 до 18 часов. Ее сменщицей была ФИО8. Полы в парикмахерских моет женщина, постоянного одна и та же, девочки-студентки иногда стирали полотенца, их привела ФИО34, приходили после учебы. Знает, что у ФИО34 есть две дочери Алиса и Юлия, они иногда приходили в парикмахерскую, приносили расходные материалы. Знает, что у Живолевской есть дети ФИО9 и Кристина, в парикмахерской они не работали;

- показаниями свидетеля Свидетель №2, данными в судебном заседании, согласно которым она работает в парикмахерской в Порт-Артуре на протяжении 2 лет, иногда подменяла парикмахеров на 

<

адрес> с 10 до 19 часов, 2 раза в неделю, там 1 рабочее место. Сменщицы - Вика и Наташа, фамилии не знает. Убиралась всегда одна и та же женщина. Знает, что у ФИО34 есть две дочери, их видела, приходили редко с матерью, зашли-ушли. Никакую работу не осуществляли. ФИО6, ФИО5, ФИО33 ей не известны. В 2022 году работала в парикмахерской в соцзащите на 

<

адрес>, объявлений по городу о парикмахерских не видела, только на КПП;

- показания свидетеля Свидетель №3, данными в судебном заседании, а также данными в ходе предварительного расследования и оглашенными в судебном заседании на основании ст. 281 УПК РФ, согласно которым которая показала, что она оказывает бухгалтерские услуги различным организациям, в том числе ООО «Прайм». Предоставление бухгалтерской отчетности ООО «Прайм» в государственные органы она осуществляла в 2022 году по доверенности директора ООО «Прайм» ФИО3 В 2022 году в ООО «Прайм» было трудоустроено 11 человек, согласно данным предоставленным ФИО3 На данных граждан осуществлялись отчисления в социальные фонды Российской Федерации, оплату производила сама ФИО3 Ей известно от ФИО3, что в 2022 году ООО «Прайм» участвовало в программе КГКУ «ЦЗН г. Канска», что по данной программе ФИО3 трудоустраивала граждан, которые были официально трудоустроены. ФИО3 предоставляла им списки граждан, которые были у нее трудоустроены. Осуществляли ли эти граждане свои трудовые функции, ей не известно. ФИО3 самостоятельно предоставляла им все сведения для ведения бухгалтерской отчетности (т. 4 л.д. 5-8);

- показания свидетеля Свидетель №4, данными в судебном заседании, согласно которым около 7 лет она работает с ФИО3 парикмахером, в парикмахерской в здании соцзащиты по 

<

адрес>, график работы с 09 до 17 часов, график сменный, ее сменщица - Свидетель №5. В парикмахерской 2 рабочих места, но работаю по одному. Полы постоянно моет женщина. Лиманская, ФИО33, ФИО5, Живолевская ей не известны. Знает, что у ФИО34 есть две дочери, одна взрослая, вторая учится в 

<

адрес>. Никогда не видела, чтобы они работали в парикмахерской. В парикмахерской в 2022 году делали ремонт, красили стены, стелили линолеум, работы производили два мужчины по выходным. Трудностей у парикмахерской не было, в 2022 году из здания съехала соцзащита, клиентов стало меньше. О том, что услуги парикмахерской рекламировались, не знает. Какие-то студенты убирали свалку, где отдельный вход, ключи были у ФИО34, свалку убирали не каждый день, и всего примерно 2 месяца;

- показания свидетеля ФИО23, данными в судебном заседании, согласно которым около 5 лет она работала несколько дней в неделю в парикмахерской в социальной защите по 

<

адрес> у ФИО3 в ООО «Прайм». У нее была одна сменщица - Свидетель №4. Знает дочерей ФИО34, видела их, когда они просто заходили в парикмахерскую. Под окном парикмахерской была свалка, и сейчас есть. Ее летом 2022 года убирали какие-то молодые люди, мальчики и девочки, кто организовывал их - не знает. Сказали, что это студенты;

- показания свидетеля Свидетель №6, данными в судебном заседании, а также данными в ходе предварительного расследования и оглашенными в судебном заседании на основании ст. 281 УПК РФ, согласно которым на протяжении 8 лет он работает в ООО «Командор Холдинг». Его место работы находится в магазине «Аллея» по адресу: 

<

адрес>, стр. 4, пом. 15. В 2022 году руководством ООО «Командор Холдинг» было принято решение в магазине «Аллея» построить торговые места для сдачи их в аренду. В связи с чем в 2022 году был произведен текущий ремонт магазина «Аллея» и построены торговые места. ООО «Командор Холдинг» нанималась бригада рабочих из числа граждан нерусской национальности, которые осуществляли покраску, сделали перегородки между торговыми местами и выполняли другие ремонтные работы. Затем места были сданы в аренду, так в 2023 году одно из мест арендовала ФИО3 под парикмахерскую. ФИО3 в торговом месте ремонт не делала, она только завезла оборудование для парикмахерской, провела воду и повесила вывеску «Стрижка за 33 минуты». На протяжении аренды ФИО3 торгового места там ни разу никто ремонт не делал, только проводили воду. Среди работников в парикмахерской находятся только парикмахеры-женщины, они часто меняются. Других работников он никогда в парикмахерской ФИО3 не видел. Его непосредственное место работы это кабинет видеонаблюдения, который находится рядом с парикмахерской, поэтому он видит, кто в ней работает. Он точно может сказать, что каких-либо работников, кроме парикмахеров там никогда не работало. Воду в 2023 году в парикмахерской проводил взрослый мужчина, этого мужчину нанимала ФИО3 (т. 4 л.д. 18-21)

Оснований не доверять показаниям представителя потерпевшего и свидетелей у суда не имеется, поскольку они согласуются между собой, подтверждают вину ФИО3 в совершении преступления в совокупности с исследованными в судебном заседании материалами дела: 

- ответом на запрос МИФНС России №8 по Красноярскому краю от 19.02.2024 №2.8-13/0609дсп, согласно которому предоставлены сведения об открытых банковских счетах в отношении ООО «Прайм» в виде справки, в которой указано, что ООО «Прайм» открыт счет №40702810295240060157, открытый 11.06.2016 года в офисе филиала Сибирский ПАО Банк «ФК Открытие» по адресу: 

<

адрес> (т.1 л.д. 91-92);

- ответом на запрос Управления Федерального казначейства по Красноярскому краю от 01.10.2024 года №19-05-11/3898, согласно которому казначейский счет №03221643040000001900 (средства бюджетов субъектов Российской Федерации) открыт 01.01.2021 года в Управлении Федерального казначейства по Красноярскому краю, расположенном по адресу: 

<

адрес> (т. 3 л.д. 149);

- ответом на запрос КГКУ «ЦЗН г. Канска» от 29.02.2024 года №244, согласно которому КГКУ «ЦЗН г. Канска» предоставляет сведения о вакансия, заявленных ООО «Прайм», а именно: 24.06.2022 года заявлены вакансии подсобный рабочий, 06.10.2022 года заявлены вакансии подсобный рабочий (т. 1 л.д. 99);

- ответом на запрос КГКУ «ЦЗН г. Канска» от 29.02.2024 года №243-4, согласно которому КГКУ «ЦЗН г. Канска» предоставляет оригинал договора от 28.06.2024 года №10-2022-062112 заключенный с ООО «Прайм» о предоставлении субсидии на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан (т. 1 л.д. 111);

- ответ на запрос АОУВО Ленинградской области «Государственный институт экономики, финансов, права и технологий» от 29.02.2024 года№142-ок, согласно которому ФИО19 является студентом данного учреждения, обучается по основной образовательной программе высшего образования на 3 курсе по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований. Зачислена приказом №62-ст/мст от 17.08.2021 года. Начало обучения 01.09.2021 года. Переведена на 3 курс приказом №83-ст/мст от 31.08.2023 года (т.1 л.д. 133);

- ответом на запрос ФГБОУ ВО «Сибирский государственный университет телекоммуникаций и информатики» от 28.02.2024 года №60.3-635, согласно которому Лень С.В. обучается на 2 курсе института телекоммуникаций Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Сибирский государственный университет телекоммуникаций и информатики» по направлению 11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и системы связи (очная форма обучения, обучение на бюджетной основе). ФИО6 С.В. зачислена в университет с 01.09.2022 года (т. 1 л.д. 135);

- ответом на запрос ПАО Банк «Финансовая Корпорация Открытие», согласно которому органу дознания предоставлены выписки по счетам ООО «Прайм» на оптическом диске (т. 1 л.д. 136-137);

- справкой анализом результатов ОРМ «СИТКС», согласно которой в ходе оперативной работы по факту фиктивно трудоустроенных граждан на должности подсобных рабочих в ООО «Прайм» проведены ОРМ «Снятия информации с технических каналов связи» с получением технической информации о входящих и исходящих соединениях (включая коды и адрес базовой станции для каждого соединения). Установлено, что в пользовании ФИО6 С.В., трудоустроенной на должность подсобный рабочий в ООО «Прайм», в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в личном пользовании имеется абонентский номер телефона - №. Согласно анализа полученных результатов ОРМ «СИТКС» по абонентскому номеру №, установлено, что ФИО6 С.В. на территории г. Канска Красноярского края отсутствовала в периоды времени: с 8 часов 42 минут ДД.ММ.ГГГГ по 16 часов 27 минут ДД.ММ.ГГГГ; с 7 часов 37 минут ДД.ММ.ГГГГ по 20 часов 07 минут ДД.ММ.ГГГГ. В пользовании ФИО17, трудоустроенного на должность подсобный рабочий в ООО «Прайм», в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в личном пользовании имеется абонентский номер телефона - 

<

***>. Согласно анализа полученных результатов ОРМ «СИТКС» по абонентскому номеру №, установлено, что ФИО17 на территории г. Канска Красноярского края отсутствовал в периоды времени: с 17 часов 52 минут ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 06 минут ДД.ММ.ГГГГ; с 11 часов 37 минут ДД.ММ.ГГГГ по 23 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ; с 15 часов 34 минут ДД.ММ.ГГГГ по 02 часа 06 минут ДД.ММ.ГГГГ; с 15 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ по 22 часа 42 минут ДД.ММ.ГГГГ. В пользовании ФИО16, трудоустроенной на должность подсобный рабочий в ООО «Прайм», в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в личном пользовании имеется абонентский номер телефона - №. Согласно анализа полученных результатов ОРМ «СИТКС» по абонентскому номеру №, установлено, что ФИО16 на территории г. Канска Красноярского края отсутствовала в периоды времени: с 09 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ по 17 часов 16 минут ДД.ММ.ГГГГ; с 13 часов 11 минут ДД.ММ.ГГГГ по 00 часов 06 минут ДД.ММ.ГГГГ; с 06 часов 39 минут ДД.ММ.ГГГГ по 20 часов 39 минут ДД.ММ.ГГГГ. В пользовании ФИО18, трудоустроенной на должность подсобный рабочий в ООО «Прайм», в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в личном пользовании имеется абонентский номер телефона - № Согласно анализа полученных результатов ОРМ «СИТКС» по абонентскому номеру №, установлено, что ФИО18 на территории г. Канска Красноярского края отсутствовала в периоды времени: с 01 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ по 17 часов 39 минут ДД.ММ.ГГГГ; с 12 часов 29 минут ДД.ММ.ГГГГ по 00 часов 54 минут ДД.ММ.ГГГГ; с 03 часов 25 минут ДД.ММ.ГГГГ по 12 часов 08 минут ДД.ММ.ГГГГ; ФИО18 на территории г. Канска Красноярского края отсутствовала в периоды времени: с 15 часов 57 минут ДД.ММ.ГГГГ по 23 часа 32 минуты ДД.ММ.ГГГГ. В пользовании ФИО15, трудоустроенной на должность подсобный рабочий в ООО «Прайм», в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в личном пользовании имеется абонентский номер телефона - №. Согласно анализа полученных результатов ОРМ «СИТКС» по абонентскому номеру №, установлено, что ФИО15 на территории г. Канска Красноярского края отсутствовала в периоды времени: с 11 часов 25 минут ДД.ММ.ГГГГ по 16 часов 56 минут ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д. 148-149);

- ответом на запрос КГКУ «ЦЗН г. Канска» от 29.02.2024 года №243-5 согласно которому КГКУ «ЦЗН г. Канска» предоставляет оригинал договора от ДД.ММ.ГГГГ №, заключенный с ООО «Прайм» о предоставлении субсидии на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан (т. 1 л.д. 173);

- ответом ПАО «МТС» от ДД.ММ.ГГГГ №-СИБ-2024, согласно которому предоставлена детализация соединений по абонентскому номеру №, находящегося в пользовании ФИО16, с указанием базовых станций на оптическом диске (т. 2 л.д. 31)

- ответом ПАО «ВымпелКом» от ДД.ММ.ГГГГ №ВР-01-03/48569-К, согласно которому предоставлена детализация соединений по абонентскому номеру №, находящемуся в пользовании ФИО6 С.В., с указанием базовых станций на оптическом диске (т. 2 л.д. 37);

- ответом ООО «Т2 Мобайл» от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому предоставлена детализация соединений по абонентскому номеру №, находящемуся в пользовании ФИО18, с указанием базовых станций на бумажном носителе (т. 2 л.д. 44);

- ответом ПАО «МТС» от ДД.ММ.ГГГГ №-СИБ-2024, согласно которому предоставлена детализация соединений по абонентскому номеру №, зарегистрированного на имя ФИО24, находящегося в пользовании ФИО15, с указанием базовых станций на оптическом диске (т. 2 л.д. 49);

- ответом ПАО «МТС» от ДД.ММ.ГГГГ №-СИБ-2024, согласно которому предоставлена детализация соединений по абонентскому номеру №, зарегистрированного на имя ФИО14, находящегося в пользовании ФИО2, с указанием базовых станций на оптическом диске (т. 2 л.д. 54);

- ответом ПАО «МТС» от ДД.ММ.ГГГГ №-СИБ-2024, согласно которому предоставлена детализация соединений по абонентскому номеру №, находящегося в пользовании ФИО14, с указанием базовых станций на оптическом диске (т. 2 л.д. 60);

- ответом ООО «Т2 Мобайл» от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому предоставлена детализация соединений по абонентскому номеру №, находящегося в пользовании ФИО17 с указанием базовых станций на бумажном носителе (т. 2, л.д. 66);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены документы и предметы, полученные в результате оперативно-розыскных мероприятий, а именно (т. 2 л.д. 71-81):

- детализация абонентского номера № (ФИО17), абонентский номер подключен к системе сотовой связи ООО «Т2 Мобайл», информация предоставлена ООО «Т2 Мобайл» на 37 листах в виде таблицы, детализация за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным представленным в таблице абонент № в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ находился в 

<

адрес> и 

<

адрес>, в зоне действия базовых станций по адресам: 

<

адрес> (преимущественное местонахождение абонента за указанный период), 

<

адрес>, 

<

адрес> (ДД.ММ.ГГГГ в период с 18:08 до 18:12), 

<

адрес>, стр. 1, 

<

адрес> (ДД.ММ.ГГГГ в 19:45, ДД.ММ.ГГГГ в период с 22:42 до 22:49, с 00:27 до 00:51, ДД.ММ.ГГГГ с 01:54 до 01:55, ДД.ММ.ГГГГ в 01:54, ДД.ММ.ГГГГ в 22:26, ДД.ММ.ГГГГ с 18:07 до 18:25, ДД.ММ.ГГГГ с 20:33 до 20:56, ДД.ММ.ГГГГ с 18:06 до 19:31, ДД.ММ.ГГГГ в 22:31, ДД.ММ.ГГГГ с 22:13 до 23:06, ДД.ММ.ГГГГ с 14:09 до14:18, ДД.ММ.ГГГГ в 00:41, ДД.ММ.ГГГГ с 01:16 до 01:21, ДД.ММ.ГГГГ с 16:33 до 16:35, ДД.ММ.ГГГГ в 17:37, ДД.ММ.ГГГГ с 15:11 до 17:03, ДД.ММ.ГГГГ в 19:18, ДД.ММ.ГГГГ в 22:42, ДД.ММ.ГГГГ с 15:02 до 15:07, ДД.ММ.ГГГГ в 17:04, ДД.ММ.ГГГГ в 18:30), 

<

адрес>, мкр. 6-й Северо-Западный, 1А, 

<

адрес> (с ДД.ММ.ГГГГ в 18:40 до ДД.ММ.ГГГГ в 17:45). В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ абонент находился в зоне действия базовых станций Манского района и г. Красноярска, ДД.ММ.ГГГГ абонент находился в зоне действия базовых станций г. Красноярска, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ абонент находился в зоне действия базовых станций г. Красноярска. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ абонент находился в зоне действия базовых станций г. Канска, преимущественно в зоне действия станции по адресу: 

<

адрес>. В период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ абонент находился в зоне действия базовых станций г. Красноярска. С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ абонент находился в зоне действия базовых станций г. Канска, преимущественно в зоне действия станции по адресу: 

<

адрес>. С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ абонент находился в зоне действия базовых станций г. Красноярска.

- детализация абонентского номера № (ФИО18), абонентский номер подключен к системе сотовой связи ООО «Т2 Мобайл», информация предоставлена ООО «Т2 Мобайл» на 44 листах в виде таблицы, детализация за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно данным представленным в таблице абонент № в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находился в г. Канске, преимущественно в зоне действия базовой станций по адресу: 

<

адрес>, стр. 7, в зоне действия которой находится квартира, принадлежащая ФИО3 по адресу: 

<

адрес>, ул. 30 лет ВЛКСМ, 25-82. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ абонент находился в зоне действия базовых станций 

<

адрес>. С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ абонент находился в 

<

адрес> в зоне действия базовых станций по адресам: 

<

адрес>, стр. 7 (в том числе в ночное время), 

<

адрес> (ДД.ММ.ГГГГ). ДД.ММ.ГГГГ абонент находился в зоне действия базовых станций 

<

адрес>. С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ абонент преимущественно находился в зоне действия базовой станции 

<

адрес>, стр. 7 (в том числе в ночное время). С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ абонент находился в зоне действия базовых станций 

<

адрес>. С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ абонент преимущественно находился в зоне действия базовой станции 

<

адрес>, стр. 7 (в том числе в ночное время); С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ абонент находился в зоне действия базовых станций 

<

адрес>. С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ абонент преимущественно находился в зоне действия базовой станции 

<

адрес>, стр. 7 (в том числе в ночное время);

- оптический диск CD-R, при воспроизведении которого обнаружен архив с названием «ВР-01-03_48569-К.zip», при открытии архива обнаружен файл формата Excel с названием «ВР-01-03_48569-К Приложение № Информация о соединениях между абонентами и (или) абонентскими устройствами.csv», при открытии файла обнаружена детализация соединений абонентского номера № (ФИО6 С.В.) оператора ПАО «Вымпелком», данные представлены в виде таблицы, детализация соединений предоставлена за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, всего соединений за указанный период 2731. ДД.ММ.ГГГГ абонент находился в зоне действия следующих базовых станций: 

<

адрес> В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ абонент находился в зоне действия базовых станций г. Красноярска. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ абонент находился в зоне действия следующих базовых станций: 

<

адрес> 0,024км северо-восточнее участка в районе ДСУ-4, антенная опора ПАО "МТС"; 

<

адрес>, АМС ПАО "МТС; 

<

адрес>. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ абонент находился в зоне действия базовых станций г. Новосибирска, на территории г. Канска и Канского района не зафиксировано ни одного соединения;

- оптический диск CD-R, при воспроизведении которого обнаружены файлы формата Excel:

- файл с названием «40639-СИБ-2024 П УД № (4733336) Приложение.xlsb», при открытии файла обнаружена детализация соединений абонентского номера № (ФИО2) оператора ПАО «МТС», абонентский номер зарегистрирован на ФИО14, данные представлены в виде таблицы, детализация соединений предоставлена за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, всего соединений за указанный период 2055. В указанный период абонент находился в зоне действия следующих базовых станций: 

<

адрес>, башня; 

<

адрес>; 

<

адрес>; 

<

адрес>, мкр. Солнечный, главный корпус госпиталя (преимущественное местонахождение); 

<

адрес>; 

<

адрес>, мкр. 6-й Северо-западный, 63а, сооружение 1, антенная опора. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ зафиксированы соединения между абонентскими номерами № (ФИО2) и № (ФИО3) в количестве 38 раз, в том числе смс, более соединений за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ не обнаружено. За период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ всего соединений за указанный период 2001. В указанный период абонент находился в зоне действия следующих базовых станций: 

<

адрес> (преимущественное местонахождение); 

<

адрес>; 

<

адрес>, мкр. Солнечный, главный корпус госпиталя (преимущественное местонахождение); 

<

адрес> антенная опора; 

<

адрес>, антенная опора; 

<

адрес>, башня; 

<

адрес>; 

<

адрес>, антенная опора; 

<

адрес>; 

<

адрес>; 

<

адрес>тр. 33; 

<

адрес>А, антенная опора; 

<

адрес>, мкр. Северный, 8A. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ зафиксированы соединения между абонентскими номерами № (ФИО14) и № (ФИО3) в количестве 22 раза, входящие и исходящие вызовы, в том числе смс;

- файл с названием «40671-СИБ-2024 П УД № (4733610) Приложение.xlsb», при открытии файла обнаружена детализация соединений абонентского номера № (ФИО15) оператора ПАО «МТС», абонентский номер зарегистрирован на ФИО24, данные представлены в виде таблицы, детализация соединений предоставлена за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, всего соединений за указанный период 5053. В указанный период абонент находился в зоне действия следующих базовых станций: 

<

адрес>, башня; 

<

адрес>; 

<

адрес>; 

<

адрес>, мкр. Солнечный, главный корпус госпиталя (преимущественное местонахождение); 

<

адрес>, антенная опора; 

<

адрес>/стр. 33 (ДД.ММ.ГГГГ 11:47:08; ДД.ММ.ГГГГ 18:27:51; ДД.ММ.ГГГГ 18:31:33; ДД.ММ.ГГГГ 18:42:12; ДД.ММ.ГГГГ 18:58:06; ДД.ММ.ГГГГ 19:08:43; ДД.ММ.ГГГГ 13:59:20; ДД.ММ.ГГГГ 11:53:37; ДД.ММ.ГГГГ 22:20:33; ДД.ММ.ГГГГ 21:10:42; ДД.ММ.ГГГГ 22:54:28; ДД.ММ.ГГГГ 23:40:40; ДД.ММ.ГГГГ 23:40:40); 

<

адрес>/стр. 3 (ДД.ММ.ГГГГ 11:29:41; ДД.ММ.ГГГГ 18:27:34; ДД.ММ.ГГГГ 13:47:12); 

<

адрес>, мкр. Северо-западный, 42б, осветительная опора; 

<

адрес>, СНТ Учитель, район ДСУ-4, антенная опора; 

<

адрес>А/стр. 1; 

<

адрес>, антенная опора; 

<

адрес>. С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ абонент находился в зонах действия базовых станций 

<

адрес>.ДД.ММ.ГГГГ зафиксированы соединения между абонентскими номерами № (ФИО15) и № (ФИО3) в количестве 15 раз, посредством смс, более соединений за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ не обнаружено;

- файл с названием «40693-СИБ-2024 П УД № (4733706) Приложение.xlsb», при открытии файла обнаружена детализация соединений абонентского номера № (ФИО16) оператора ПАО «МТС», абонентский номер зарегистрирован на ФИО16, данные представлены в виде таблицы, детализация соединений предоставлена за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, всего соединений за указанный период 11414. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ абонент находился в зоне действия следующих базовых станций: 

<

адрес>тр. 12 (преимущественное местонахождение); 

<

адрес>, осветительная опора; 

<

адрес>, антенная опора; 

<

адрес>тр. 1 (преимущественное местонахождение); 

<

адрес>/стр. 3; 

<

адрес>; 

<

адрес>, антенная опора (преимущественное местонахождение); 

<

адрес>; 

<

адрес> (ДД.ММ.ГГГГ 1:40:20); С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ абонент находился в зоне действия следующих базовых станций: 

<

адрес>, башня; 

<

адрес> - Кузбасс, 

<

адрес>, юго-восточная окраина, башня; 

<

адрес>; 

<

адрес>, в районе 

<

адрес>, опора; 

<

адрес>;, 

<

адрес>А, опора; 

<

адрес>, подземная платформа станции метро "Заельцовская"; 

<

адрес>, с/с Зыковский, антенная опора. С ДД.ММ.ГГГГ абонент находился в зоне действия базовых станций: 

<

адрес>; 

<

адрес>, антенная опора (преимущественное местонахождение); 

<

адрес>, антенная опора; 

<

адрес>тр. 12 (преимущественное местонахождение); 

<

адрес>тр. 1 (преимущественное местонахождение); 

<

адрес>тр. 9, опора; 

<

адрес>, антенная опора; 

<

адрес>, антенная опора; 

<

адрес>; 

<

адрес>тр. 33 (ДД.ММ.ГГГГ 17:22:45); 

<

адрес> (ДД.ММ.ГГГГ 18:05:37); 

<

адрес>, антенная опора. С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ абонент находился в зоне действия следующих базовых станций: 

<

адрес>, 674 км а/д "Байкал", 0,3 км от дороги с правой стороны, башня; 

<

адрес> - Кузбасс, 

<

адрес>, 2.65 км северо-восточнее Большая Златогорка д, 373-й км а/д "Новосибирск-Иркутск", башня; 

<

адрес> - Кузбасс, 

<

адрес>, юго-восточная окраина 

<

адрес>, башня; 

<

адрес>, башня; 

<

адрес>, опора; 

<

адрес>; 

<

адрес>; 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес> - Кузбасс, 

<

адрес>, западная окраина Береговое с/п, 26 км а/д "Кемерово - Промышленная", антенная опора; 

<

адрес> - Кузбасс, 

<

адрес>, пер. Энтузиастов, 0.2 км юго-восточнее 

<

адрес>, от АЗС, башня; 

<

адрес>, 3.2 км юго-восточнее д. Кускун, башня. С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ абонент находился в зоне действия следующих базовых станций: 

<

адрес>тр. 12 (преимущественное местонахождение); 

<

адрес>тр. 1 (преимущественное местонахождение); 

<

адрес>, антенная опора; 

<

адрес>; 

<

адрес>, опора; 

<

адрес>, мкр. Северо-западный, 42б, осветительная опора; 

<

адрес>тр. 33 (ДД.ММ.ГГГГ 16:34:50; ДД.ММ.ГГГГ 13:44:35; ДД.ММ.ГГГГ 16:09:45; ДД.ММ.ГГГГ 17:00:57); 

<

адрес>тр. 3 (ДД.ММ.ГГГГ 16:08:46; ДД.ММ.ГГГГ 16:19:13; ДД.ММ.ГГГГ 11:02:57; ДД.ММ.ГГГГ 11:34:19; ДД.ММ.ГГГГ 11:37:09; ДД.ММ.ГГГГ 14:24:08; ДД.ММ.ГГГГ 11:15:35); 

<

адрес>, антенная опора; 

<

адрес>тр. 9, опора; 

<

адрес>; 

<

адрес>, антенная опора (ДД.ММ.ГГГГ 16:36:19); 

<

адрес>, башня; 

<

адрес>, антенная опора. С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ абонент находился в зоне действия следующих базовых станций: 

<

адрес>тр. 12 (преимущественное местонахождение); 

<

адрес>, антенная опора (преимущественное местонахождение); 

<

адрес>тр. 1 (преимущественное местонахождение); 

<

адрес>; 

<

адрес>; 

<

адрес>; 

<

адрес>/стр. 33 (ДД.ММ.ГГГГ 16:17:54; ДД.ММ.ГГГГ 18:01:10; ДД.ММ.ГГГГ 12:53:59; ДД.ММ.ГГГГ 13:26:52); 

<

адрес>тр. 9, опора; 

<

адрес>, антенная опора (ДД.ММ.ГГГГ 17:15:45; ДД.ММ.ГГГГ 18:01:22; ДД.ММ.ГГГГ 16:42:14); 

<

адрес>тр. 3 (ДД.ММ.ГГГГ 12:21:51; ДД.ММ.ГГГГ 14:38:08; ДД.ММ.ГГГГ 15:18:59; ДД.ММ.ГГГГ 14:55:11); 

<

адрес>, антенная опора; 

<

адрес>, опора. ДД.ММ.ГГГГ абонент находился в зоне действия следующих базовых станций: 

<

адрес>; 

<

адрес>Б, антенная опора; 

<

адрес>.27 км юго-западнее 

<

адрес>, антенная опора. С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ абонент находился в зоне действия следующих базовых станций: 

<

адрес>тр. 12 (преимущественное местонахождение); 

<

адрес>тр. 1 (преимущественное местонахождение); 

<

адрес>, антенная опора (преимущественное местонахождение); 

<

адрес>тр. 9, опора; 

<

адрес>; 

<

адрес>, антенная опора; 

<

адрес>тр. 33 (ДД.ММ.ГГГГ 18:44:19; ДД.ММ.ГГГГ 15:14:37); 

<

адрес> осветительная опора; 

<

адрес>, антенная опора (ДД.ММ.ГГГГ 14:50:40); 

<

адрес>, башня; 

<

адрес>, осветительная опора. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ зафиксированы соединения между абонентскими номерами № (ФИО16) и № (ФИО3) в количестве 278 раз, входящие и исходящие вызовы, в том числе смс.

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен оптический диск с данными, предоставленными филиалом Сибирский ПАО Банк «ФК Открытие» (т. 2 л.д. 83-85), при воспроизведении которого обнаружены следующие файлы:

- файл с названием «Досье.pdf», при открытии которого обнаружены копии сведений о юридическом лице ООО «Прайм», копия решения единственного участника ООО «Прайм» от ДД.ММ.ГГГГ о продлении срока полномочий директора ООО «Прайм» ФИО3, который распечатан и является приложением к настоящему протоколу, копия выписки ЕГРЮЛ в отношении ООО «Прайм», копия заявления об акцепте присоединения к Правилам банковского обслуживания ООО «Прайм»;

- файл с названием «Досье2.pdf», при открытии которого обнаружены копии акта приема-передачи программных средств, заявления о присоединении к договору банковского обслуживания, заявления на открытие счета, карточки с образцами подписей и оттиска печати, Устава ООО «Прайм» от ДД.ММ.ГГГГ, договора об учреждении ООО «Прайм» от ДД.ММ.ГГГГ, протокола № Общего собрания учредителей ООО «Прайм» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому директором ООО «Прайм» избрана ФИО3, приказа № директора ООО «Прайм» ФИО3, согласно которому ФИО3 вступает в должность директора ООО «Прайм» с ДД.ММ.ГГГГ, обязанности по организации ведения бухгалтерского учета и обязанности бухгалтера возлагает на себя, протокола № Общего собрания учредителей ООО «Прайм» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому участник общества ФИО25 выходит из состава учредителей, решения единственного участника ООО «Прайм» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому срок полномочий директора ООО «Прайм» ФИО3 продлен в соответствии с Уставом Общества, решения единственного участника ООО «Прайм» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому срок полномочий директора ООО «Прайм» ФИО3 продлен в соответствии с Уставом Общества, приказа № от ДД.ММ.ГГГГ директора ООО «Прайм» ФИО3, согласно которому ФИО3 вступает в должность директора ООО «Прайм» с ДД.ММ.ГГГГ, обязанности по организации ведения бухгалтерского учета и обязанности бухгалтера возлагает на себя. В ходе осмотра копии договора об учреждении ООО «Прайм», протоколов, приказов распечатаны и являются приложением к настоящему протоколу;

- файл с названием «ЮЛ_1_ЦФТ_ФОИВ_2450027285_ДД.ММ.ГГГГ-08.02.2024_Выписка_Счета_4.0.docx», при открытии которого обнаружена выписка по счету ООО «Прайм» № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, установлено, что на счет ООО «Прайм» № со счета № Управления Федерального Казначейства Красноярского края (лицевой счет №И51081 КГКУ «ЦЗН г. Канска») в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ поступили денежные средства, а именно: ДД.ММ.ГГГГ поступили денежные средства в сумме 159146 рублей 06 копеек. Назначение платежа - Субсидия на финансовое обеспечение затрат на частичную оплату общественного труда граждан ищущих работу, безработных. Договор 10-2022-062112 от ДД.ММ.ГГГГ Приказ 188П24/2210 от ДД.ММ.ГГГГ;ДД.ММ.ГГГГ поступили денежные средства в сумме 167103 рублей 37 копеек. Назначение платежа - Субсидия на финансовое обеспечение затрат на частичную оплату общественного труда граждан ищущих работу, безработных. Договор 10-2022-062112 от ДД.ММ.ГГГГ Приказ 214ор2 от ДД.ММ.ГГГГ;ДД.ММ.ГГГГ поступили денежные средства в сумме 162374 рублей 10 копеек. Назначение платежа - Субсидия на финансовое обеспечение затрат на частичную оплату общественного труда граждан ищущих работу, безработных. Договор 10-2022-062112 от ДД.ММ.ГГГГ Приказ 250ор1 от ДД.ММ.ГГГГ;ДД.ММ.ГГГГ поступили денежные средства в сумме 7957 рублей 30 копеек. Назначение платежа - Субсидия на финансовое обеспечение затрат на частичную оплату общественного труда граждан ищущих работу, безработных. Договор 10-2022-062112 от ДД.ММ.ГГГГ Приказ 278ор от ДД.ММ.ГГГГ, а всего 496580 рублей 83 копейки. ДД.ММ.ГГГГ ООО «Прайм» перечислило на счет КГКУ «ЦЗН г. Канска» 8529 рублей 58 копеек, назначение платежа - Возврат субсидии за июль 3800,31 и август 4729,27;

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ поступили денежные средства, а именно:

- ДД.ММ.ГГГГ поступили денежные средства в сумме 63658 рублей 43 копейки. Назначение платежа - Субсидия на финансовое обеспечение затрат на частичную оплату общественного труда граждан ищущих работу, безработных. Договор 10-2022-083541 от ДД.ММ.ГГГГ Приказ 292ор от ДД.ММ.ГГГГ;

- ДД.ММ.ГГГГ поступили денежные средства в сумме 92785 рублей 20 копеек. Назначение платежа - Субсидия на финансовое обеспечение затрат на частичную оплату общественного труда граждан ищущих работу, безработных. Договор 10-2022-083541 от ДД.ММ.ГГГГ Приказ 312ор1 от ДД.ММ.ГГГГ;

- ДД.ММ.ГГГГ поступили денежные средства в сумме 8680 рублей 69 копеек. Назначение платежа - Субсидия на финансовое обеспечение затрат на частичную оплату общественного труда граждан ищущих работу, безработных. Договор 10-2022-083541 от ДД.ММ.ГГГГ, Приказ 342ор от ДД.ММ.ГГГГ, а всего на сумму 165124 рубля 32 копейки;

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены документы, предоставленные КГКУ «ЦЗН г. Канска» (т. 2 л.д. 100-123):

1. сшив документов с наименованием «КГКУ Центр занятости населения г. Канска: в количестве 191 лист, прошит и пронумерован, заверено подписью, оттиском печати синего цвета КГКУ ЦЗН г. Канска, в сшиве содержатся следующие документы:

- договор о предоставлении субсидии на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан № от ДД.ММ.ГГГГ, между КГКУ «ЦЗН г. Канска» в лице директора ФИО20 и ООО «Прайм» в лице директора ФИО3 (Получатель), предметом договора является предоставление из бюджета Красноярского края в 2022 году субсидии в целях финансового обеспечения затрат Получателя, связанных с частичной оплатой труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях подходящей работы, включая безработных граждан;

- дополнительное соглашение от ДД.ММ.ГГГГ № к Договору № от ДД.ММ.ГГГГ между КГКУ «ЦЗН г. Канска» в лице директора ФИО20 и ООО «Прайм» в лице директора ФИО3, согласно которому изменился код БК;

- дополнительное соглашение от ДД.ММ.ГГГГ № к Договору № от ДД.ММ.ГГГГ между КГКУ «ЦЗН г. Канска» в лице директора ФИО20 и ООО «Прайм» в лице директора ФИО3, согласно которому финансовое обеспечение в 2022 году изменилось на 488051 рубль 25 копеек;

- заявление директора ООО «Прайм» ФИО3 о предоставления субсидии на общественные работы от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО3 просит КГКУ «ЦЗН г. Канска» рассмотреть возможность предоставления субсидии на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан. Планируется трудоустроить на общественные работы 7 граждан из числа безработных и ищущих работу. С условиями предоставления субсидии на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, ФИО3 ознакомлена.

- копии выписок ЕГРЮЛ от ДД.ММ.ГГГГ №ЮЭ№, ДД.ММ.ГГГГ №ЮЭ№ в отношении общества с ограниченной ответственностью «Прайм», ОГРН 

<

***>, сокращенное наименование ООО «Прайм», дата регистрации ДД.ММ.ГГГГ, юридический адрес: 

<

адрес>, директор ФИО3, в должности с ДД.ММ.ГГГГ, учредитель ФИО3, основной вид экономической деятельности предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты.

- справка № об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой налогоплательщик ООО «Прайм» не имеет неисполненную обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

- справки директора ООО «Прайм» ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым ООО «Прайм» оплачивает взносы на работников (до МРОТ) в размере 30,2 %, ПФР - 22%, ФФОМС - 5,1%, ФСС - 2,9%, ФСС - 0,2%;

- справки директора ООО «Прайм» ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым ООО «Прайм» не находится в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении ООО «Прайм» не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

- справки директора ООО «Прайм» ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым ООО «Прайм» не является иностранным юридическим лицом. 

- справка директора ООО «Прайм» ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым ООО «Прайм» не получает средства из краевого бюджета на основании иных нормативных правовых актов на финансовое обеспечение затрат на частичную оплату труда при организации общественных работ; 

- справка директора ООО «Прайм» ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым ООО «Прайм» не находится в реестре недобросовестных поставщиков в связи с отказом от исполнения заключенных государственных контрактов; 

- справка директора ООО «Прайм» ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которымООО «Прайм» не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения о причастности к экстремистской деятельности или терроризму; 

- справка директора ООО «Прайм» ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым в отношении ООО «Прайм» отсутствуют ограничительные меры, направленные на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи с распространением новой короновирусной инфекции; 

- приказ директора КГКУ «ЦЗН г. Канска» ФИО20 №-ор от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому признан победителем отбора на предоставление субсидии на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, ООО «Прайм» ОГРН 

<

***> с заявкой на участие в отборе от ДД.ММ.ГГГГ №;

- уведомление от директора КГКУ «ЦЗН г. Канска» ФИО20 директору ООО «Прайм» ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому КГКУ «ЦЗН г. Канска» уведомляет ФИО3 о том, что ООО «Прайм» признано победителем отбора на предоставление субсидии на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, в соответствии с п. 3.5 Порядка ООО «Прайм» необходимо подписать договор;

- заявление директора ООО «Прайм» ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому ФИО3 просит перечислить субсидию на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан в соответствии с договором № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 159146,06 рублей на счет № филиала Сибирский ПАО Банк «ФК Открытие», из расчета (15279/21 день*20 дней)*1,2+30,2%=22735,15 - размер субсидии за июль на одного безработного гражданина, 22735,15*7 человек = 159146,06 - размер субсидии за июль на семь безработных граждан. Итого сумма подлежащая субсидированию равна 159146,06 рублей; 

- копия приказа директора ООО «Прайм» ФИО3 о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО6 С.В. принята на должность подсобный рабочий (временный работник - срочный договор) на срок с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, тарифная ставка 15279 рублей, без испытательного срока, трудоустроена на основании трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, с приказом ознакомлен работник ФИО6 С.В.;

- копия срочного трудового договора № от 04.07.2022с года между ООО «Прайм» в лице директора ФИО3 и ФИО6 С.В., согласно которому работодатель обязуется предоставить работнику работу в должности подсобного рабочего на период ремонтных работ в помещении организации с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно п. 2.2 работа по договору является для работника основной работой, размер заработной платы работника составляет 24447 рублей, из них 15279 рублей - оклад и 9168 рублей - надбавка, график работы пятидневная рабочая неделя с 09.00 до 18.00. Договор подписан сторонами; 

- копия приказа директора ООО «Прайм» ФИО3 о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО17 принят на должность подсобный рабочий (временный работник - срочный договор) на срок с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, тарифная ставка 15279 рублей, без испытательного срока, трудоустроен на основании трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, с приказом ознакомлен работник ФИО17;

- копия срочного трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Прайм» в лице директора ФИО3 и ФИО17, согласно которому работодатель обязуется предоставить работнику работу в должности подсобного рабочего на период ремонтных работ в помещении организации с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно п. 2.2 работа по договору является для работника основной работой, размер заработной платы работника составляет 24447 рублей, из них 15279 рублей - оклад и 9168 рублей - надбавка, график работы пятидневная рабочая неделя с 09.00 до 18.00. Договор подписан сторонами;

- копия приказа директора ООО «Прайм» ФИО3 о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО15 принята на должность подсобный рабочий (временный работник - срочный договор) на срок с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, тарифная ставка 15279 рублей, без испытательного срока, трудоустроена на основании трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, с приказом ознакомлен работник ФИО15;

- копия срочного трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Прайм» в лице директора ФИО3 и ФИО15, согласно которому работодатель обязуется предоставить работнику работу в должности подсобного рабочего на период ремонтных работ в помещении организации с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно п. 2.2 работа по договору является для работника основной работой, размер заработной платы работника составляет 24447 рублей, из них 15279 рублей - оклад и 9168 рублей - надбавка, график работы пятидневная рабочая неделя с 09.00 до 18.00. Договор подписан сторонами; 

- копия приказа директора ООО «Прайм» ФИО3 о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО2 принят на должность подсобный рабочий (временный работник - срочный договор) на срок с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, тарифная ставка 15279 рублей, без испытательного срока, трудоустроен на основании трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, с приказом ознакомлен работник ФИО2;

- копия срочного трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Прайм» в лице директора ФИО3 и ФИО2, согласно которому работодатель обязуется предоставить работнику работу в должности подсобного рабочего на период ремонтных работ в помещении организации с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно п. 2.2 работа по договору является для работника основной работой, размер заработной платы работника составляет 24447 рублей, из них 15279 рублей - оклад и 9168 рублей - надбавка, график работы пятидневная рабочая неделя с 09.00 до 18.00. Договор подписан сторонами;

- копия приказа директора ООО «Прайм» ФИО3 о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО19 принята на должность подсобный рабочий (временный работник - срочный договор) на срок с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, тарифная ставка 15279 рублей, без испытательного срока, трудоустроен на основании трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, с приказом ознакомлен работник ФИО19;

- копия срочного трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Прайм» в лице директора ФИО3 и ФИО19, согласно которому работодатель обязуется предоставить работнику работу в должности подсобного рабочего на период ремонтных работ в помещении организации с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно п. 2.2 работа по договору является для работника основной работой, размер заработной платы работника составляет 24447 рублей, из них 15279 рублей - оклад и 9168 рублей - надбавка, график работы пятидневная рабочая неделя с 09.00 до 18.00. Договор подписан сторонами; 

- копия приказа директора ООО «Прайм» ФИО3 о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО16 принята на должность подсобный рабочий (временный работник - срочный договор) на срок с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, тарифная ставка 15279 рублей, без испытательного срока, трудоустроен на основании трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, с приказом ознакомлен работник ФИО16

- копия срочного трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Прайм» в лице директора ФИО3 и ФИО16, согласно которому работодатель обязуется предоставить работнику работу в должности подсобного рабочего на период ремонтных работ в помещении организации с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно п. 2.2 работа по договору является для работника основной работой, размер заработной платы работника составляет 24447 рублей, из них 15279 рублей - оклад и 9168 рублей - надбавка, график работы пятидневная рабочая неделя с 09.00 до 18.00. Договор подписан сторонами; 

- копия приказа директора ООО «Прайм» ФИО3 о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО18 принята на должность подсобный рабочий (временный работник - срочный договор) на срок с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, тарифная ставка 15279 рублей, без испытательного срока, трудоустроен на основании трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, с приказом ознакомлен работник ФИО18;

- копия срочного трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Прайм» в лице директора ФИО3 и ФИО18, согласно которому работодатель обязуется предоставить работнику работу в должности подсобного рабочего на период ремонтных работ в помещении организации с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно п. 2.2 работа по договору является для работника основной работой, размер заработной платы работника составляет 24447 рублей, из них 15279 рублей - оклад и 9168 рублей - надбавка, график работы пятидневная рабочая неделя с 09.00 до 18.00. Договор подписан сторонами; 

- приказ директора КГКУ «ЦЗН г. Канска» ФИО20 №П24/2210 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому принято решение перечислить ООО «Прайм» субсидию на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, в размере 159146,06 рублей;

- уведомление от директора КГКУ «ЦЗН г. Канска» ФИО20 директору ООО «Прайм» ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому КГКУ «ЦЗН г. Канска» уведомляет ФИО3 о том, что принято решение о перечислении ООО «Прайм» субсидии на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, в размере 159146,06 рублей;

- заявление директора ООО «Прайм» ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому ФИО3 просит перечислить субсидию на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан в соответствии с договором № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 167103,37 рублей на счет № филиала Сибирский ПАО Банк «ФК Открытие», из расчета 15279*1,2+30,2%=23871,91 - размер субсидии за август на одного безработного гражданина, 23871,91*7 человек = 167103,37 - размер субсидии за август на семь безработных граждан. Итого сумма подлежащая субсидированию равна 167103,37 рублей;

- копии приказов и трудовых договоров от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО6 С.В., ФИО16, ФИО18, ФИО19, ФИО2, ФИО15, ФИО17;

- приказ и.о. директора КГКУ «ЦЗН г. Канска» ФИО21 №ор2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому принято решение перечислить ООО «Прайм» субсидию на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, в размере 167103,37 рублей;

- уведомление от и.о. директора КГКУ «ЦЗН г. Канска» ФИО21 директору ООО «Прайм» ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому КГКУ «ЦЗН г. Канска» уведомляет ФИО3 о том, что принято решение о перечислении ООО «Прайм» субсидии на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, в размере 167103,37 рублей;

- справка директора ООО «Прайм» ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «Прайм» оплачивает взносы на работников (до МРОТ) в размере 30,2 %, ПФР - 22%, ФФОМС - 5,1%, ФСС - 2,9%, ФСС - 0,2%.

- уведомление от и.о. директора КГКУ «ЦЗН г. Канска» ФИО21 директору ООО «Прайм» ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому КГКУ «ЦЗН г. Канска» уведомляет ФИО3 о том, что произведен перерасчет субсидии с учетом льготного налогообложения, необходимо произвести возврат денежных средств в сумме 5573,78 рублей;

- копия уведомления от и.о. директора КГКУ «ЦЗН г. Канска» ФИО21 директору ООО «Прайм» ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому КГКУ «ЦЗН г. Канска» уведомляет ФИО3 о том, что произведен перерасчет субсидии с учетом льготного налогообложения, необходимо произвести возврат денежных средств в сумме 8529,58 рублей;

- копия табеля учета рабочего времени ООО «Прайм» от ДД.ММ.ГГГГ за июль 2022 года, согласно которому подсобные рабочие ФИО6 С.В., ФИО16, ФИО18, ФИО19, ФИО2, ФИО15, ФИО17 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ осуществляли рабочую деятельность 5 дней в неделю по 8 часов в день, итого отработали 20 дней/160 часов, табель подписан директором ООО «Прайм» ФИО3;

- копия расходного кассового ордера ООО «Прайм» № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 85561 рубль (для выдачи работникам аванса за июль 2022 года), ордер подписан директором ООО «Прайм» ФИО3;

- копия расходного кассового ордера ООО «Прайм» № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 57167 рубль (для выдачи работникам заработной платы за июль 2022 года), ордер подписан директором ООО «Прайм» ФИО3;

- платежное поручение №109 от 10.08.2022 года, согласно которому ООО «Прайм» перечислило в адрес МИФНС России №8 по Красноярскому краю НДФЛ за июль 2022 года за временных работников в сумме 20253 рубля;

- платежное поручение №116 от 15.08.2022 года, согласно которому ООО «Прайм» перечислило в адрес МИФНС России №8 по Красноярскому краю ФФОМС за июль 2022 года за временных работников в сумме 8246,28 рублей;

- платежное поручение №115 от 15.08.2022 года, согласно которому ООО «Прайм» перечислило в адрес МИФНС России №8 по Красноярскому краю страховую часть за июль 2022 года за временных работников в сумме 27965,70 рублей;

- платежное поручение №118 от 15.08.2022 года, согласно которому ООО «Прайм» перечислило в адрес ГУ-Красноярское РО ФСС РФ ФСС за июль 2022 года за временных работников в сумме 194,46 рубля;

- платежное поручение №117 от 15.08.2022 года, согласно которому ООО «Прайм» перечислило в адрес МИФНС России №8 по Красноярскому краю ФСС за июль 2022 года за временных работников в сумме 2819,67 рублей;

- справка директора ООО «Прайм» ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой за июль 2022 года ООО «Прайм» по структурному подразделению «Временные работники» была начислена заработная плата в размере 162981 рубль;

- копия платежной ведомости ООО «Прайм» № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 57167 рублей, согласно которой расчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, за указанный период ФИО16 выплачено 8787 рублей, ФИО18 выплачено 8215 рублей, ФИО19, ФИО2, ФИО15, ФИО17, ФИО6 С.В. выплачено по 8033 рубля, в графе «Подпись в получении денег» имеются подписи работников;

- копия платежной ведомости ООО «Прайм» № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 85561 рубль, согласно которой расчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, за указанный период ФИО16, ФИО18, ФИО19, ФИО2, ФИО15, ФИО17, ФИО6 С.В. выплачено по 12223 рубля, в графе «Подпись в получении денег» имеются подписи работников;

- заявление директора ООО «Прайм» ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому ФИО3 просит перечислить субсидию на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан в соответствии с договором № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 162374,10 рублей на счет № филиала Сибирский ПАО Банк «ФК Открытие», из расчета 23196,30*7 человек = 162374,10 - размер субсидии за сентябрь на семь безработных граждан. Итого сумма подлежащая субсидированию равна 162374,10 рублей;

- копии приказов и трудовых договоров от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО6 С.В., ФИО16, ФИО18, ФИО19, ФИО2, ФИО15, ФИО17

- приказ директора КГКУ «ЦЗН г. Канска» ФИО20 №ор1 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому принято решение перечислить ООО «Прайм» субсидию на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, в размере 162374,10 рублей;

- уведомление от директора КГКУ «ЦЗН г. Канска» ФИО20 директору ООО «Прайм» ФИО3 от 07.09.2022 года №1034, согласно которому КГКУ «ЦЗН г. Канска» уведомляет ФИО3 о том, что принято решение о перечислении ООО «Прайм» субсидии на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, в размере 162374,10 рублей;

- копия табеля учета рабочего времени ООО «Прайм» от ДД.ММ.ГГГГ за август 2022 года, согласно которому подсобные рабочие ФИО6 С.В., ФИО16, ФИО18, ФИО19, ФИО2, ФИО15, ФИО17 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ осуществляли рабочую деятельность 5 дней в неделю по 8 часов в день, итого отработали 23 дня/184 часа, табель подписан директором ООО «Прайм» ФИО3;

- копия расходного кассового ордера ООО «Прайм» №123 от 25.08.2022 года на сумму 85575 рублей (для выдачи работникам аванса за август 2022 года), ордер подписан директором ООО «Прайм» ФИО3;

- копия расходного кассового ордера ООО «Прайм» №130 от 12.09.2022 года на сумму 64244 рубля (для выдачи работникам заработной платы за август 2022 года), ордер подписан директором ООО «Прайм» ФИО3;

- платежное поручение №127 от 12.09.2022 года, согласно которому ООО «Прайм» перечислило в адрес МИФНС России №8 по Красноярскому краю НДФЛ за август 2022 года за временных работников в сумме 21311 рублей;

- платежное поручение №133 от 14.09.2022 года, согласно которому ООО «Прайм» перечислило в адрес МИФНС России №8 по Красноярскому краю страховую часть за август 2022 года за временных работников в сумме 28780,50 рублей;

- платежное поручение №135 от 14.09.2022 года, согласно которому ООО «Прайм» перечислило в адрес МИФНС России №8 по Красноярскому краю ФСС за август 2022 года за временных работников в сумме 2819,67 рублей;

- платежное поручение №136 от 15.09.2022 года, согласно которому ООО «Прайм» перечислило в адрес ГУ-Красноярское РО ФСС РФ ФСС за август 2022 года за временных работников в сумме 194,46 рубля;

- платежное поручение №134 от 14.09.2022 года, согласно которому ООО «Прайм» перечислило в адрес МИФНС России №8 по Красноярскому краю ФФОМС за август 2022 года за временных работников в сумме 8653,68 рублей;

- справка директора ООО «Прайм» ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой за август 2022 года ООО «Прайм» по структурному подразделению «Временные работники» была начислена заработная плата в размере 171129 рублей; 

- копия платежной ведомости ООО «Прайм» № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 64244 рублей, согласно которой расчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, за указанный период ФИО16 выплачено 9798 рублей, ФИО18 выплачено 9226 рублей, ФИО19, ФИО2, ФИО15, ФИО17, ФИО6 С.В. выплачено по 9044 рубля, в графе «Подпись в получении денег» имеются подписи работников;

- копия платежной ведомости ООО «Прайм» № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 85575 рублей, согласно которой расчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, за указанный период ФИО16, ФИО18, ФИО19, ФИО2, ФИО15, ФИО17, ФИО6 С.В. выплачено по 12225 рубля, в графе «Подпись в получении денег» имеются подписи работников;

- копия расчетной ведомости ООО «Прайм» № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой расчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, подсобным рабочим ФИО16, ФИО18, ФИО19, ФИО2, ФИО15, ФИО17, ФИО6 С.В. начислено по 24447 рублей, итого 171129 рублей, ими отработано 23 дня/184 часа;

- копия расчетной ведомости ООО «Прайм» № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой расчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, подсобным рабочим ФИО16, ФИО18, ФИО19, ФИО2, ФИО15, ФИО17, ФИО6 С.В. начислено по 24447 рублей, итого 171129 рублей, ими отработано 20 дней;

- заявление директора ООО «Прайм» ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому ФИО3 просит перечислить субсидию на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан в соответствии с договором № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 7957,30 рублей на счет № филиала Сибирский ПАО Банк «ФК Открытие», из расчета 1136,76*7 человек = 7957,30 - размер субсидии за октябрь на семь безработных граждан. Итого сумма подлежащая субсидированию равна 7957,30 рублей; 

- копии приказов и трудовых договоров от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО6 С.В., ФИО16, ФИО18, ФИО19, ФИО2, ФИО15, ФИО17;

- приказ и.о. директора КГКУ «ЦЗН г. Канска» ФИО21 №ор от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому принято решение перечислить ООО «Прайм» субсидию на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, в размере 7957,30 рублей;

- уведомление от и.о. директора КГКУ «ЦЗН г. Канска» ФИО21 директору ООО «Прайм» ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому КГКУ «ЦЗН г. Канска» уведомляет ФИО3 о том, что принято решение о перечислении ООО «Прайм» субсидии на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, в размере 7957,30 рублей;

- копия табеля учета рабочего времени ООО «Прайм» от ДД.ММ.ГГГГ за сентябрь 2022 года, согласно которому подсобные рабочие ФИО6 С.В., ФИО16, ФИО18, ФИО19, ФИО2, ФИО15, ФИО17 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ осуществляли рабочую деятельность 5 дней в неделю по 8 часов в день, итого отработали 22 дня/176 часов, табель подписан директором ООО «Прайм» ФИО3;

- копия расчетной ведомости ООО «Прайм» № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой расчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, подсобным рабочим ФИО16, ФИО18, ФИО19, ФИО2, ФИО15, ФИО17, ФИО6 С.В. начислено по 24447 рублей, итого 171129 рублей, ими отработано 22 дня;

- копия платежной ведомости ООО «Прайм» № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 85575 рублей, согласно которой расчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, за указанный период ФИО16, ФИО18, ФИО19, ФИО2, ФИО15, ФИО17, ФИО6 С.В. выплачено по 12225 рубля, в графе «Подпись в получении денег» имеются подписи работников;

- копия расходного кассового ордера ООО «Прайм» № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 85575 рублей (для выдачи работникам аванса за сентябрь 2022 года), ордер подписан директором ООО «Прайм» ФИО3;

- копия платежной ведомости ООО «Прайм» № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 64244 рубля, согласно которой расчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, за указанный период ФИО16 выплачено 9798 рублей, ФИО18 выплачено 9226 рублей, ФИО19, ФИО2, ФИО15, ФИО17, ФИО6 С.В. выплачено по 9044 рубля, в графе «Подпись в получении денег» имеются подписи работников;

- копия расходного кассового ордера ООО «Прайм» № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 64244 рубля (для выдачи работникам заработной платы за сентябрь 2022 года), ордер подписан директором ООО «Прайм» ФИО3;

- платежное поручение № 143 от 03.10.2022 года, согласно которому ООО «Прайм» перечислило в адрес МИФНС России №8 по Красноярскому краю НДФЛ за сентябрь 2022 года за временных работников в сумме 21311 рублей;

- платежное поручение № 145 от 02.10.2022 года, согласно которому ООО «Прайм» перечислило в адрес МИФНС России №8 по Красноярскому краю страховую часть за сентябрь 2022 года за временных работников в сумме 28780,50 рублей;

- платежное поручение № 146 от 03.10.2022 года, согласно которому ООО «Прайм» перечислило в адрес МИФНС России №8 по Красноярскому краю ФФОМС за сентябрь 2022 года за временных работников в сумме 8653,68 рублей;

- платежное поручение № 147 от 03.10.2022 года, согласно которому ООО «Прайм» перечислило в адрес МИФНС России №8 по Красноярскому краю ФСС за сентябрь 2022 года за временных работников в сумме 2819,67 рублей.

- платежное поручение № 148 от 03.10.2022 года, согласно которому ООО «Прайм» перечислило в адрес ГУ-Красноярское РО ФСС РФ ФСС за сентябрь 2022 года за временных работников в сумме 194,46 рубля;

- справка директора ООО «Прайм» ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой за сентябрь 2022 года ООО «Прайм» по структурному подразделению «Временные работники» была начислена заработная плата в размере 171129 рублей; 

- копия табеля учета рабочего времени ООО «Прайм» от ДД.ММ.ГГГГ за октябрь 2022 года, согласно которому подсобные рабочие ФИО6 С.В., ФИО16, ФИО18, ФИО19, ФИО2, ФИО15, ФИО17 ДД.ММ.ГГГГ осуществляли рабочую деятельность 8 часов, табель подписан директором ООО «Прайм» ФИО3;

- копия расчетной ведомости ООО «Прайм» № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой расчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, подсобным рабочим ФИО16, ФИО18, ФИО19, ФИО2, ФИО15, ФИО17, ФИО6 С.В. начислено по 24447 рублей, итого 171129 рублей, ими отработано 1 день;

- копия платежной ведомости ООО «Прайм» № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7395 рублей, согласно которой расчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, за указанный период ФИО16 выплачено 1165 рублей, ФИО18 выплачено 1165 рублей, ФИО19, ФИО2, ФИО15, ФИО17, ФИО6 С.В. выплачено по 1013 рублей, в графе «Подпись в получении денег» имеются подписи работников;

- копия расходного кассового ордера ООО «Прайм» № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7395 рублей (для выдачи работникам заработной платы за октябрь 2022 года), ордер подписан директором ООО «Прайм» ФИО3;

- платежное поручение № 144 от 03.10.2022 года, согласно которому ООО «Прайм» перечислило в адрес МИФНС России №8 по Красноярскому краю НДФЛ за октябрь 2022 года за временных работников в сумме 795 рублей;

- платежное поручение №149 от 03.10.2022, согласно которому ООО «Прайм» перечислило в адрес МИФНС России №8 по Красноярскому краю страховую часть за октябрь 2022 года за временных работников в сумме 1883,42 рублей.

- платежное поручение № 150 от 03.10.2022 года, согласно которому ООО «Прайм» перечислило в адрес МИФНС России №8 по Красноярскому краю ФФОМС за октябрь 2022 года за временных работников в сумме 436,59 рублей;

- платежное поручение № 151 от 03.10.2022 года, согласно которому ООО «Прайм» перечислило в адрес МИФНС России №8 по Красноярскому краю ФСС за октябрь 2022 года за временных работников в сумме 248,29 рублей;

- платежное поручение № 152 от 03.10.2022 года, согласно которому ООО «Прайм» перечислило в адрес ГУ-Красноярское РО ФСС РФ ФСС за октябрь 2022 года за временных работников в сумме 17,15 рублей;

- справка директора ООО «Прайм» ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой за октябрь 2022 года ООО «Прайм» по структурному подразделению «Временные работники» была начислена заработная плата в размере 8155 рублей; 

- договор о предоставлении субсидии на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан № от ДД.ММ.ГГГГ, между КГКУ «ЦЗН г. Канска» в лице директора ФИО20 и ООО «Прайм» в лице директора ФИО3 (Получатель), предметом договора является предоставление из бюджета Красноярского края в 2022 году субсидии в целях финансового обеспечения затрат Получателя, связанных с частичной оплатой труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях подходящей работы, включая безработных граждан. Согласно п. 2.1. договора субсидия предоставляется в соответствии с лимитами бюджетных обязательств, доведенных Главному распорядителю как получателю средств бюджету Красноярского края в 2022 году в размере 165124 рубля 32 копейки;

- заявление директора ООО «Прайм» ФИО3 о предоставления субсидии на общественные работы от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО3 просит КГКУ «ЦЗН г. Канска» рассмотреть возможность предоставления субсидии на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан. Планируется трудоустроить на общественные работы 4 граждан из числа безработных и ищущих работу;

- справка № об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой налогоплательщик ООО «Прайм» не имеет неисполненную обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах; 

- приказ и.о. директора КГКУ «ЦЗН г. Канска» ФИО21 №-ор от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому признан победителем отбора на предоставление субсидии на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, ООО «Прайм» ОГРН 

<

***> с заявкой на участие в отборе от ДД.ММ.ГГГГ №, принято решение предоставить субсидию ООО «Прайм» в размере 165124,32 рубля;

- приказ директора КГКУ «ЦЗН г. Канска» ФИО20 №-ор от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому признан победителем отбора на предоставление субсидии на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, ООО «Прайм» ОГРН 

<

***> с заявкой на участие в отборе от ДД.ММ.ГГГГ №, принято решение предоставить субсидию ООО «Прайм» в размере 165124,32 рубля;

- уведомление от директора КГКУ «ЦЗН г. Канска» ФИО20 директору ООО «Прайм» ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому КГКУ «ЦЗН г. Канска» уведомляет ФИО3 о том, что ООО «Прайм» признано победителем отбора на предоставление субсидии на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, в соответствии с п. 3.5 Порядка ООО «Прайм» необходимо подписать договор;

- заявление директора ООО «Прайм» ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому ФИО3 просит перечислить субсидию на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан в соответствии с договором № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 63658,43 рублей на счет № филиала Сибирский ПАО Банк «ФК Открытие», из расчета 15914,61*4 чел. = 63658,43 - размер субсидии за октябрь на 4 безработных граждан; 

- копия приказа директора ООО «Прайм» ФИО3 о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО16 принята на должность подсобный рабочий (временный работник - срочный договор) на срок с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, тарифная ставка 15279 рублей, без испытательного срока, трудоустроен на основании трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, с приказом ознакомлен работник ФИО16;

- копия срочного трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Прайм» в лице директора ФИО3 и ФИО16, согласно которому работодатель обязуется предоставить работнику работу в должности подсобного рабочего на период ремонтных работ в помещении организации с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно п. 2.2 работа по договору является для работника основной работой, размер заработной платы работника составляет 24447 рублей, из них 15279 рублей - оклад и 9168 рублей - надбавка, график работы пятидневная рабочая неделя с 09.00 до 18.00. Договор подписан сторонами; 

- копия приказа директора ООО «Прайм» ФИО3 о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО18 принята на должность подсобный рабочий (временный работник - срочный договор) на срок с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, тарифная ставка 15279 рублей, без испытательного срока, трудоустроен на основании трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, с приказом ознакомлен работник ФИО18;

- копия срочного трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Прайм» в лице директора ФИО3 и ФИО18, согласно которому работодатель обязуется предоставить работнику работу в должности подсобного рабочего на период ремонтных работ в помещении организации с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно п. 2.2 работа по договору является для работника основной работой, размер заработной платы работника составляет 24447 рублей, из них 15279 рублей - оклад и 9168 рублей - надбавка, график работы пятидневная рабочая неделя с 09.00 до 18.00. Договор подписан сторонами;

- копия приказа директора ООО «Прайм» ФИО3 о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО6 С.В. принята на должность подсобный рабочий (временный работник - срочный договор) на срок с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, тарифная ставка 15279 рублей, без испытательного срока, трудоустроен на основании трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, с приказом ознакомлен работник ФИО6 С.В.;

- копия срочного трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Прайм» в лице директора ФИО3 и ФИО6 С.В., согласно которому работодатель обязуется предоставить работнику работу в должности подсобного рабочего на период ремонтных работ в помещении организации с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно п. 2.2 работа по договору является для работника основной работой, размер заработной платы работника составляет 24447 рублей, из них 15279 рублей - оклад и 9168 рублей - надбавка, график работы пятидневная рабочая неделя с 09.00 до 18.00. Договор подписан сторонами; 

- копия приказа директора ООО «Прайм» ФИО3 о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО14 принята на должность подсобный рабочий (временный работник - срочный договор) на срок с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, тарифная ставка 15279 рублей, без испытательного срока, трудоустроен на основании трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, с приказом ознакомлен работник ФИО14;

- копия срочного трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Прайм» в лице директора ФИО3 и ФИО14, согласно которому работодатель обязуется предоставить работнику работу в должности подсобного рабочего на период ремонтных работ в помещении организации с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно п. 2.2 работа по договору является для работника основной работой, размер заработной платы работника составляет 24447 рублей, из них 15279 рублей - оклад и 9168 рублей - надбавка, график работы пятидневная рабочая неделя с 09.00 до 18.00. Договор подписан сторонами; 

- приказ директора КГКУ «ЦЗН г. Канска» ФИО20 №ор от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому принято решение перечислить ООО «Прайм» субсидию на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, в размере 63658,43 рублей;

- уведомление от директора КГКУ «ЦЗН г. Канска» ФИО20 директору ООО «Прайм» ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому КГКУ «ЦЗН г. Канска» уведомляет ФИО3 о том, что принято решение о перечислении ООО «Прайм» субсидии на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, в размере 63658,43 рублей;

- заявление директора ООО «Прайм» ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому ФИО3 просит перечислить субсидию на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан в соответствии с договором № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 92785,20 рублей на счет № филиала Сибирский ПАО Банк «ФК Открытие», из расчета 23196,30*4 чел. = 92785,20 - размер субсидии за ноябрь на 4 безработных граждан;

- копии приказов и трудовых договоров от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО6 С.В., ФИО16, ФИО18, ФИО14;

- приказ директора КГКУ «ЦЗН г. Канска» ФИО20 №ор1 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому принято решение перечислить ООО «Прайм» субсидию на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, в размере 92785,20 рублей;

- уведомление от директора КГКУ «ЦЗН г. Канска» ФИО20 директору ООО «Прайм» ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому КГКУ «ЦЗН г. Канска» уведомляет ФИО3 о том, что принято решение о перечислении ООО «Прайм» субсидии на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, в размере 92785,20 рублей;

- копия табеля учета рабочего времени ООО «Прайм» от ДД.ММ.ГГГГ за октябрь 2022 года, согласно которому подсобные рабочие ФИО6 С.В., ФИО16, ФИО18, ФИО14 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ осуществляли рабочую деятельность 5 дней в неделю по 8 часов в день, итого отработали 14 дней/112 часов, табель подписан директором ООО «Прайм» ФИО3;

- копия расчетной ведомости ООО «Прайм» № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой расчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, подсобным рабочим ФИО16, ФИО18, ФИО14, ФИО6 С.В. начислено по 24447 рублей, итого 97788 рублей, ими отработано 14 дней/112 часов;

- копия платежной ведомости ООО «Прайм» № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20000 рублей, согласно которой расчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, за указанный период ФИО16, ФИО18, ФИО14, ФИО6 С.В. выплачено по 5000 рублей, в графе «Подпись в получении денег» имеются подписи работников;

- копия расходного кассового ордера ООО «Прайм» № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20000 рублей (для выдачи работникам аванса за октябрь 2022 года), ордер подписан директором ООО «Прайм» ФИО3;

- копия платежной ведомости ООО «Прайм» № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 37652 рубля, согласно которой расчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, за указанный период ФИО16 выплачено 9933 рубля, ФИО18 выплачено 9361 рубль, ФИО14, ФИО6 С.В. выплачено по 9179 рублей, в графе «Подпись в получении денег» имеются подписи работников;

- копия расходного кассового ордера ООО «Прайм» № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 37652 рубля (для выдачи работникам заработной платы за октябрь 2022 года), ордер подписан директором ООО «Прайм» ФИО3;

- платежное поручение № 174 от 10.11.2022 года, согласно которому ООО «Прайм» перечислило в адрес МИФНС России №8 по Красноярскому краю НДФЛ за октябрь 2022 года за временных работников в сумме 7540 рублей;

- платежное поручение №175 от 15.11.2022 года, согласно которому ООО «Прайм» перечислило в адрес МИФНС России №8 по Красноярскому краю страховую часть за октябрь 2022 года за временных работников в сумме 13186,40 рублей;

- платежное поручение № 178 от 15.11.2022 года, согласно которому ООО «Прайм» перечислило в адрес ГУ-Красноярское РО ФСС РФ ФСС за октябрь 2022 года за временных работников в сумме 111,12 рублей;

- платежное поручение № 176 от 15.11.2022 года, согласно которому ООО «Прайм» перечислило в адрес МИФНС России №8 по Красноярскому краю ФФОМС за октябрь 2022 года за временных работников в сумме 3315,16 рубля;

- платежное поручение № 177 от 15.11.2022 года, согласно которому ООО «Прайм» перечислило в адрес МИФНС России №8 по Красноярскому краю ФСС за октябрь 2022 года за временных работников в сумме 1611,24 рублей;

- справка директора ООО «Прайм» ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой за октябрь 2022 года ООО «Прайм» по структурному подразделению «Временные работники» была начислена заработная плата в размере 65192 рубля;

- заявление директора ООО «Прайм» ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому ФИО3 просит перечислить субсидию на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан в соответствии с договором № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 8680,69 рублей на счет № филиала Сибирский ПАО Банк «ФК Открытие», из расчета 2170,17*4 чел. = 8680,69 - размер субсидии за декабрь на 4 безработных граждан; 

- копии приказов и трудовых договоров от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО6 С.В., ФИО16, ФИО18, ФИО14;

- приказ и.о. директора КГКУ «ЦЗН г. Канска» ФИО22 №ор от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому принято решение перечислить ООО «Прайм» субсидию на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, в размере 8680,69 рублей;

- уведомление от и.о. директора КГКУ «ЦЗН г. Канска» ФИО22 директору ООО «Прайм» ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому КГКУ «ЦЗН г. Канска» уведомляет ФИО3 о том, что принято решение о перечислении ООО «Прайм» субсидии на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, в размере 8680,69 рублей;

- копия табеля учета рабочего времени ООО «Прайм» от ДД.ММ.ГГГГ за ноябрь 2022 года, согласно которому подсобные рабочие ФИО6 С.В., ФИО16, ФИО18, ФИО14 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ осуществляли рабочую деятельность 5 дней в неделю по 8 часов в день, итого отработали 21 день/168 часов, табель подписан директором ООО «Прайм» ФИО3;

- копия расчетной ведомости ООО «Прайм» № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой расчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, подсобным рабочим ФИО16, ФИО18, ФИО14, ФИО6 С.В. начислено по 24447 рублей, итого 97788 рублей, ими отработано 21 день/168 часов;

- копия платежной ведомости ООО «Прайм» № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 37116 рублей, согласно которой расчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, за указанный период ФИО16 выплачено 9799 рублей, ФИО18 выплачено 9227 рублей, ФИО14, ФИО6 С.В. выплачено по 9045 рублей, в графе «Подпись в получении денег» имеются подписи работников;

- копия расходного кассового ордера ООО «Прайм» № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 37116 рублей (для выдачи работникам заработной платы за ноябрь 2022 года), ордер подписан директором ООО «Прайм» ФИО3;

- копия платежной ведомости ООО «Прайм» № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 48896 рублей, согласно которой расчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, за указанный период ФИО16, ФИО18, ФИО14, ФИО6 С.В. выплачено по 12224 рубля, в графе «Подпись в получении денег» имеются подписи работников;

- копия расходного кассового ордера ООО «Прайм» № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 48896 рублей (для выдачи работникам аванса за ноябрь 2022 года), ордер подписан директором ООО «Прайм» ФИО3;

- платежное поручение № 196 от 05.12.2022 года, согласно которому ООО «Прайм» перечислило в адрес МИФНС России №8 по Красноярскому краю НДФЛ за ноябрь 2022 года за временных работников в сумме 11776 рублей;

- платежное поручение № 199 от 11.12.2022 года, согласно которому ООО «Прайм» перечислило в адрес МИФНС России №8 по Красноярскому краю страховую часть за ноябрь 2022 года за временных работников в сумме 16446 рублей;

- платежное поручение № 202 от 11.12.2022 года, согласно которому ООО «Прайм» перечислило в адрес ГУ-Красноярское РО ФСС РФ ФСС за ноябрь 2022 года за временных работников в сумме 111,12 рублей;

- платежное поручение № 200 от 11.12.2022 года, согласно которому ООО «Прайм» перечислило в адрес МИФНС России №8 по Красноярскому краю ФФОМС за ноябрь 2022 года за временных работников в сумме 4944,96 рубля;

- платежное поручение № 201 от 11.12.2022 года, согласно которому ООО «Прайм» перечислило в адрес МИФНС России №8 по Красноярскому краю ФСС за ноябрь 2022 года за временных работников в сумме 1611,24 рублей;

- справка директора ООО «Прайм» ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой за ноябрь 2022 года ООО «Прайм» по структурному подразделению «Временные работники» была начислена заработная плата в размере 97788 рублей; 

- копия табеля учета рабочего времени ООО «Прайм» от ДД.ММ.ГГГГ за декабрь 2022 года, согласно которому подсобные рабочие ФИО6 С.В., ФИО16, ФИО18, ФИО14 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ осуществляли рабочую деятельность 2 дня по 8 часов в день, итого отработали 2 дня/16 часов, табель подписан директором ООО «Прайм» ФИО3;

- копия расчетной ведомости ООО «Прайм» № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой расчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, подсобным рабочим ФИО16, ФИО18, ФИО14, ФИО6 С.В. начислено по 24447 рублей, итого 97788 рублей, ими отработано 2 дня/16 часов;

- копия платежной ведомости ООО «Прайм» № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8207 рублей, согласно которой расчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, за указанный период ФИО16 выплачено 2223 рубля, ФИО18 выплачено 2116 рублей, ФИО14, ФИО6 С.В. выплачено по 1934 рубля, в графе «Подпись в получении денег» имеются подписи работников;

- копия расходного кассового ордера ООО «Прайм» № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8207 рублей (для выдачи работникам заработной платы за декабрь 2022 года), ордер подписан директором ООО «Прайм» ФИО3;

- платежное поручение № 195 от 05.12.2022 года, согласно которому ООО «Прайм» перечислило в адрес МИФНС России №8 по Красноярскому краю НДФЛ за декабрь 2022 года за временных работников в сумме 685 рублей.

- платежное поручение № 204 от 14.12.2022 года, согласно которому ООО «Прайм» перечислило в адрес МИФНС России №8 по Красноярскому краю страховую часть за декабрь 2022 года за временных работников в сумме 1956,24 рублей.

- платежное поручение № 207 от 14.12.2022 года, согласно которому ООО «Прайм» перечислило в адрес ГУ-Красноярское РО ФСС РФ ФСС за декабрь 2022 года за временных работников в сумме 11,78 рублей.

- платежное поручение № 205 от 14.12.2022 года, согласно которому ООО «Прайм» перечислило в адрес МИФНС России №8 по Красноярскому краю ФФОМС за декабрь 2022 года за временных работников в сумме 453,49 рубля.

- платежное поручение № 206 от 14.12.2022 года, согласно которому ООО «Прайм» перечислило в адрес МИФНС России №8 по Красноярскому краю ФСС за декабрь 2022 года за временных работников в сумме 257,87 рублей.

- справка директора ООО «Прайм» ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой за декабрь 2022 года ООО «Прайм» по структурному подразделению «Временные работники» была начислена заработная плата в размере 8892 рубля.

- приказ директора КГКУ «ЦЗН г. Канска» ФИО20 № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому инициирована проверка работодателя ООО «Прайм» с целью осуществления контроля по соблюдению ООО «Прайм» условий и порядка предоставления субсидии;

- акты проверок КГКУ «ЦЗН г. Канска» № 1 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым документ подписан лицом, проводившим проверку, директором ООО «Прайм» ФИО3;

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены результаты оперативно-розыскной деятельности в отношении ФИО3 (т. 2, л.д. 210-255), а именно: 

- сведения ПТК «Розыск-Магистраль» в отношении ФИО6 С.В., согласно которым ФИО6 С.В. ДД.ММ.ГГГГ приобретала ж/д билеты на ДД.ММ.ГГГГ в 15:09 отправление с 

<

адрес> пункт назначения 

<

адрес>, и ДД.ММ.ГГГГ приобретала билеты со 

<

адрес> до 

<

адрес> на ДД.ММ.ГГГГ. 

- сведения ПТК «Розыск-Магистраль» в отношении ФИО16, согласно которым ФИО16 ДД.ММ.ГГГГ приобретала ж/д билеты на ДД.ММ.ГГГГ в 21:26 отправление со 

<

адрес> - пункт назначения 

<

адрес>, и ДД.ММ.ГГГГ приобретала обратные билеты из 

<

адрес> на ДД.ММ.ГГГГ на 

<

адрес>;

- сведения ПТК «Розыск-Магистраль» в отношении ФИО18, согласно которым ФИО18 приобретала ДД.ММ.ГГГГ ж/д билеты на ДД.ММ.ГГГГ в 21:26 отправление со 

<

адрес> - пункт назначения 

<

адрес>, и ДД.ММ.ГГГГ приобретала обратные билеты из 

<

адрес> на ДД.ММ.ГГГГ на 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ ФИО18 приобрела ж/д билеты на ДД.ММ.ГГГГ в 00:30 из 

<

адрес> до 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ приобрела ж/д билеты на ДД.ММ.ГГГГ их 

<

адрес> до 

<

адрес>, откуда ДД.ММ.ГГГГ на ж/д транпорте выехала в 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ приобрела ж/д билеты на ДД.ММ.ГГГГ со 

<

адрес> до 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ приобрела ж/д билеты на ДД.ММ.ГГГГ с 

<

адрес> до 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ приобретала авиа билеты на ДД.ММ.ГГГГ по маршруту Красноярск-Шереметьево-Москва, ДД.ММ.ГГГГ авиа транспортом проследовала по маршруту Внуково-Красноярск;

- сведения ПТК «Розыск-Магистраль» в отношении ФИО19, согласно которым ФИО19 ДД.ММ.ГГГГ приобретала авиа билеты на ДД.ММ.ГГГГ по маршруту Красноярск-Шереметьево-Москва, ДД.ММ.ГГГГ авиа транспортом проследовала по маршруту Пулково-Красноярск; приобретала ДД.ММ.ГГГГ ж/д билеты на ДД.ММ.ГГГГ в 21:26 отправление со 

<

адрес> - пункт назначения 

<

адрес>, и ДД.ММ.ГГГГ приобретала обратные билеты из 

<

адрес> на ДД.ММ.ГГГГ на 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ приобрела ж/д билеты на ДД.ММ.ГГГГ в 00:30 из 

<

адрес> до 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ проследовала на ж/д транспорте от 

<

адрес> до 

<

адрес>, куда прибыла ДД.ММ.ГГГГ;

- сведения о банковских счетах ООО «Прайм» от ДД.ММ.ГГГГ №, предоставленные МИФНС России №8 по Красноярскому краю, согласно которым у ООО «Прайм» имеется счет №, открытый ДД.ММ.ГГГГ в офисе филиала Сибирский ПАО Банк «ФК Открытие» по адресу: 

<

адрес>;

- ответ на запрос КГКУ «ЦЗН г. Канска» от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому был заключен договор с ООО «Прайм» о предоставлении субсидии на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан. Согласно условиям договора от ДД.ММ.ГГГГ № (период участия с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) произведено возмещение затрат: ФИО16 - в сумме 69721 рубль 61 копейка; ФИО15 - в сумме 69721 рубль 61 копейка; ФИО18 - в сумме 69721 рубль 60 копеек; ФИО6 С.В. - в сумме 69721 рубль 60 копеек; ФИО2 - в сумме 69721 рубль 61 копейка; ФИО17 - в сумме 69721 рубль 61 копейка; ФИО19 - в сумме 69721 рубль 61 копейка. Согласно условиям договора от ДД.ММ.ГГГГ № (период участия с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ) всего перечислено 496580 рублей 83 копейки. Согласно уточняющей справки ООО «Прайм» о размере страховых взносов произведен перерасчет размера субсидии, и ими восстановлена сумма 8529 рублей 58 копеек, всего сумма договора составила 488051 рубль 25 копеек; 

- ответ на запрос КГКУ «ЦЗН г. Канска» от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому был заключен договор с ООО «Прайм» о предоставлении субсидии на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан. Согласно условиям договора от ДД.ММ.ГГГГ № (период участия с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) произведено возмещение затрат: за ФИО16 - в сумме 41281 рубль 08 копеек; ФИО14 - в сумме 41281 рубль 08 копеек; ФИО18 - в сумме 41281 рубль 08 копеек; ФИО6 С.В. - в сумме 41281 рубль 08 копеек; Согласно условиям договора от ДД.ММ.ГГГГ № (период участия с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) всего перечислено 165124 рубля 32 копейки. 

- копия заявления директора ООО «Прайм» ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении работодателю государственной услуги содействия в подборе необходимых работников, согласно которому в ООО «Прайм» требуются 7 работников на должность подсобный рабочий. Копия информации о вакансии от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой в ООО «Прайм» требуется подсобный рабочий для осуществления ремонтных работ при ремонте, место работы: 

<

адрес>, график работы - полный рабочий день, тип занятости - полная занятость;

- копия заявления директора ООО «Прайм» ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении работодателю государственной услуги содействия в подборе необходимых работников, согласно которому в ООО «Прайм» требуются 4 работника на должность подсобный рабочий. Копия информации о вакансии от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой в ООО «Прайм» требуется подсобный рабочий для осуществления ремонтных работ при ремонте, место работы: 

<

адрес>, график работы - полный рабочий день, тип занятости - временная работа;

- копия регистрационного дела ООО «Прайм», в котором содержатся копии документов:

- заявление директора ООО «Прайм» ФИО3 о внесении изменений в сведения о юридическом лице ООО «Прайм», согласно которому заявитель просит внести изменения в основной вид деятельности ООО «Прайм», исключить 68.3 - операции с недвижимым имуществом, внести основной вид деятельности 96.02 - предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты;

- заявление директора ООО «Прайм» ФИО3 о внесении изменений в сведения о юридическом лице ООО «Прайм», согласно которому учредитель общества ФИО25 выходит из состава учредителей, доля уставного капитала передается ФИО3;

- протокол № Общего собрания учредителей ООО «Прайм» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому из состава участников ООО «Прайм» выведена ФИО25, директор ООО «Прайм» ФИО3 принимает долю уставного капитала ФИО25;

- заявление ФИО3 о государственной регистрации юридического лица при создании, согласно которому ФИО3 регистрирует ООО «Прайм» в МИФНС России №8 по Красноярскому краю;

- устав ООО «Прайм», утвержденный Решением Общего собрания учредителей, Протоколом №1 от 07.10.2010 года, ФИО3, согласно которому руководство текущей деятельностью общества осуществляется единоличным исполнительным органом общества - директором общества, директор избирается общим собранием участников сроком на три года, в должностные обязанности директора общества входит: без доверенности действовать от имени общества, в том числе представлять его интересы и совершать сделки на территории Российской Федерации и за ее пределами, обеспечение выполнения текущих и перспективных планов общества, принятие на работу специалистов общества и издание приказов о назначении на должности своих заместителей, работников общества, решение вопросов об их переводе и увольнении, принятие мер поощрения и наложение дисциплинарных взысканий, принятие решений и издание приказов по оперативным вопросам деятельности общества, обязательных для исполнения работниками общества.

- протокол № Общего собрания учредителей ООО «Прайм» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому директором ООО «Прайм» избрана ФИО3

- копия решения единственного участника ООО «Прайм» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому срок полномочий директора ООО «Прайм» ФИО3 продлен в соответствии с Уставом общества;

- объяснение ФИО14 от ДД.ММ.ГГГГ, полученное оперуполномоченным 2 МРО УЭБ и ПК ГУ МВД России по Красноярскому краю капитаном полиции ФИО26, согласно которому ФИО14 пояснила, что ДД.ММ.ГГГГ ей на ее мобильный телефон звонила ФИО3, она не успела взять трубку, после ей позвонила ее знакомая Свидетель №1, с которой они ранее работали у ФИО3 и пояснила, чтобы она перезвонила ФИО3, и сказала, что ФИО3 сказала, что если ей будут звонить незнакомые номера, чтобы она не отвечала на эти звонки. Также Свидетель №1 передала слова ФИО3, чтобы и детей она предупредила не брать трубки от незнакомых номеров. После ФИО3 вечером ДД.ММ.ГГГГ опять ей позвонила, но она не взяла трубку. Также ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 приехала к ней на работу в 

<

адрес>, начала ей пояснять, что если вызовут в полицию без повестки, не ехать в полицию, сразу звонить ей (ФИО3), говорить что вызывают в полицию, без адвоката с полицией не разговаривать, и также ФИО3 сказала: «что мы с тобой в одной связке, будем в сговоре с тобой». Также ФИО3 пояснила, что с полицией она (ФИО14) будет разговаривать в присутствии ее (ФИО3) адвоката. ФИО3 спросила, звонили с полиции ее (ФИО14) детям или нет, она сказала, что тем никто не звонил, на что ФИО3 сказала, может она позвонит ее детям и проконсультирует их, как разговаривать с полицией. Она ответила, что сама с ними поговорит, и они ей отзвонятся, когда с ними свяжется полиция. В конце текста объяснения имеется рукописная надпись « С моих слов записано верно мною прочитано», заверено подписью, имеется расшифровка - ФИО14;

- справка о содержании аудиозаписей, полученных в ходе ОРМ «НАЗ-НВД» от ДД.ММ.ГГГГ, в которой содержится стенограмма ОРМ «Опроса» ФИО2 (DVD-R диск рег. №к/117с от ДД.ММ.ГГГГ);

- справка о содержании аудиозаписей, полученных в ходе ОРМ «Опрос» с применением НАЗ и НВД от ДД.ММ.ГГГГ, в которой содержится стенограмма ОРМ «Опроса» ФИО14 (DVD-R диск рег. №к/118с от ДД.ММ.ГГГГ);

- справка о содержании аудиозаписей, полученных в ходе ОРМ «Опрос» с применением НАЗ от ДД.ММ.ГГГГ, в которой содержится стенограмма ОРМ «Опроса» ФИО17 (DVD-R диск рег. №к/119с от ДД.ММ.ГГГГ);

- оптический диск DVD-R рег. №к/117с от ДД.ММ.ГГГГ, на котором имеется рукописная надпись синего цвета «№к/117с/ДД.ММ.ГГГГ/Результаты СТМ/НАЗ/НВД», при воспроизведении которого обнаружен видеофайл с названием «20.02.24(М).avi», при воспроизведении видеофайла установлено, что на видео зафиксирован ОРМ «Опрос» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, на видео изображено 3 стула у стены, на одном из стульев сидит ФИО2 (М), одет в кофту темного цвета, футболку светлого цвета, брюки темного цвета, ботинки темного цвета, с ФИО2 разговаривают двое мужчин (М1) и (М2), находящиеся в помещении. Содержание разговора ФИО2 (М) и двух мужчин (М1), (М2) свидетельствует о его фиктивном трудоустройстве у ФИО34 в 2022 году;

- оптический диск DVD-R рег. №к/118с от ДД.ММ.ГГГГ, на котором имеется рукописная надпись синего цвета «29к/118с», при воспроизведении которого обнаружен видеофайл с названием «20.02.24(Ж1)01.avi», при воспроизведении видеофайла установлено, что на видео зафиксирован ОРМ «Опрос» ФИО14 от ДД.ММ.ГГГГ, на видео изображено 3 стула у стены, на одном из стульев сидит ФИО14 (Ж), с ФИО14 разговаривают двое мужчин (М1) и (М2), находящиеся в помещении. Содержание разговора ФИО14 (Ж) и двух мужчин (М1), (М2) свидетельствует о ее фиктивном трудоустройстве и о фиктивном трудоустройстве ее детей у ФИО34 в 2022 году;

- оптический диск DVD-R рег. №к/119с от ДД.ММ.ГГГГ, на котором имеется рукописная надпись синего цвета «Рег №к/119с/ДД.ММ.ГГГГ/ Результаты СТМ:/НАЗ-45», при воспроизведении которого обнаружен аудиофайл с названием «ДД.ММ.ГГГГ. mp3», при воспроизведении аудиофайла установлено, что аудиозаписи зафиксирован ОРМ «Опрос» ФИО17. Содержание разговора ФИО17 (М) и двух мужчин (М1), (М2) свидетельствует о его фиктивном трудоустройстве у родной тёти - ФИО34 в 2022 году подсобным рабочим.

C учетом наличия у подсудимой логического мышления, активного адекватного речевого контакта, правильного восприятия окружающей обстановки, не имеется оснований сомневаться в ее способности осознавать характер своих действий и руководить ими.

Давая оценку приведенным доказательствам, суд находит их достоверными, взаимодополняющими друг друга, полученными с соблюдением норм уголовно-процессуального законодательства и объективно отражающими фактические обстоятельства совершенных ФИО3 преступлений.

При решении вопроса о виновности подсудимой в совершении преступлений, в основу приговора положены в основном и главном последовательные и категоричные показания сотрудников ООО «Прайм» - парикмахеров Свидетель №2, Свидетель №1, Свидетель №4, ФИО10, которые показали, что на протяжении своей длительной трудовой деятельности в парикмахерских ООО «Прайм» в 2022 году не видели никаких работников, кроме парикмахеров и уборщицы, подсобных рабочих никогда не видели, в том числе не видели, чтобы дочери ФИО3 выполняли работу подсобных рабочих, о распространении рекламы о парикмахерских также ничего не известно.

Не доверять показаниям свидетелей обвинения у суда оснований не имеется, поскольку причин для оговора ими подсудимой судом не установлено, данные показания полностью согласуются между собой, а также с письменными материалами дела, положенными в основу приговора.

Вместе с тем, показания свидетеля защиты ФИО27 о том, что он видела, как кто-то что-то носил в помещении по адресу: 

<

адрес>, суд оценивает критически, поскольку данный свидетель фактически не подтверждает факт работы в ООО «Прайм» 7 подсобных рабочий в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, а также 4 подсобных рабочих в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, а лишь сообщил, что видел несколько раз дочерей ФИО3 и еще каких-то молодых людей по вышеуказанному адресу. При этом свидетель не смог пояснить, что именно делали там данные лица, сказав общими фразами о том, что они носили какие-то предметы, сославшись на плохое зрение.

К аналогичным выводам суд приходит и при оценке показаний свидетеля ФИО18, являющейся дочерью подсудимой ФИО3, пояснившей в судебном заседании, что она осуществляла работу в ООО «Прайм» дважды, оформив все документы через ЦЗН г. Канска, получала заработную плату от матери около 20 тысяч рублей, распечатывала и разрезала листовки у себя дома, помогала в уборке помещения на 

<

адрес>, а также в период нахождения в другом городе с ФИО7, ходила вместе с ней по социальным парикмахерским с целью получения информации об их работе, а периоды своего отсутствия в 

<

адрес> она отрабатывала либо сверхурочно, либо в выходные дни. Вместе с тем, доверять данным показаниям у суда оснований не имеется ввиду их ангажированности по отношению к подсудимой, которая является ее матерью, в связи с чем свидетель, очевидно, желает помочь матери избежать уголовной ответственности. Показания свидетель ФИО18 давала с использованием письменных подготовленных материалов, при этом перечень выполняемых работ в каждый из периодов зачитывала, что, по мнению суда, также свидетельствует об их недостоверности. Вместе с тем, на вопросы суда относительно событий, относящихся к данному временному промежутку, свидетель пояснить не смогла. Данные показания свидетеля опровергаются как показаниями допрошенных в судебном заседании свидетелей обвинения, так и письменными материалами дела, в том числе результатами ОРД. 

Доводы ФИО3 о том, что она участвовала в государственных программах на получение гранта, предоставление документов относительно открытия третьей парикмахерской, выходят за рамки предмета доказывания по настоящему уголовному делу и не подтверждают факт выполнения нанятыми по срочным трудовым договорам работниками возложенных на них работ.

Субъектный состав работников, принятых в качестве подсобных рабочих по срочным трудовым договорам в ООО «Прайм», большая часть из которых является родственниками ФИО3, также свидетельствует об умысле ФИО3 на хищение бюджетных денежных средств путем обмана.

Доводы стороны защиты о том, что ФИО3 не совершала хищения денежных средств путем обмана, суд признает несостоятельными, являющимися ничем иным, как способом избежания уголовной ответственности за совершенное тяжкое преступление. Факт совершения ФИО3 преступлений нашел свое подтверждение в ходе судебного следствия. Так, в судебных заседаниях были исследованы результаты ОРМ «НАЗ», «ОПРОС», которые полностью подтверждают виновность подсудимой в инкриминируемых преступлениях, поскольку из вышеуказанных результатов ОРД следует, что работники ФИО5, ФИО8, ФИО33 пояснили, что были устроены в ООО «Прайм» фиктивно по обращению к ним ФИО3, фактически трудовую деятельность в организации в какой-либо форме не осуществляли.

Анализ вышеуказанных ОРМ «НАЗ», «ОПРОС» свидетельствуют, что фактически работники в организации не работали, были трудоустроены формально из числа родственников и знакомых, получая при этом незначительную часть денежных средств за свое формальное трудоустройство.

Таким образом достоверно установлено, что подсобные рабочие фактически свои трудовые обязанности на протяжении всего трудоустройства в ООО «Прайм», в указанные период времени и в установленный восьмичасовой рабочий день, не исполняли, заработная плата в установленном трудовым договором размере им не перечислялась.

Оперативно-розыскные мероприятия являются допустимыми доказательствами, поскольку согласно поступившей информации в правоохранительные органы, у оперативных сотрудников имелись основания, предусмотренные законом об ОРД, для проведения оперативно-розыскных мероприятий. Предоставление результатов оперативно-розыскной деятельности произведено с соблюдением требований Федерального закона РФ «Об оперативно-розыскной деятельности», оперативно-розыскные мероприятия проведены на основании постановлений, утвержденных руководителем органа, осуществляющего оперативно-розыскную деятельность, были обусловлены необходимостью выявления лица, причастного к хищению денежных средств путем обмана, а также документирования противоправной деятельности, данные полученные в результате ОРМ были закреплены, и им была предана процессуальная форма. Данных, свидетельствующих о недостоверности представленных результатов не установлено.

Тот факт, что впоследствии вышеуказанные фиктивные работники в ходе предварительного расследования отказались от дачи показаний, воспользовавшись положениями ст. 51 Конституции РФ, не свидетельствует о недостоверности полученных в ходе ОРМ сведений и не свидетельствует о недопустимости данных результатов, как доказательств, как и не свидетельствуют об этом приобщенные в судебном заседании заявления ФИО33 и Живолевской.

Кроме того, как установлено в судебном заседании, являясь трудоустроенными в ООО «Прайм» в период с 04 июля 2022 года по 03 октября 2022 года, а также в период с 12 октября 22 года по 02 декабря 2022 года, периодически отсутствовали на территории г. Канска, что подтверждается детализацией телефонных соединений трудоустроенных граждан с привязкой к базовым станциям, а также данными ПТК «Розыск-Магистраль» по ФИО7, ФИО34, Лиманской, ФИО6..

Сведения ПТК «Розыск-Магистраль» получены в установленном законом порядке, осмотрены следователем, как и диски с ОРМ «НАЗ», «ОПРОС», о чем в соответствии требованиями уголовного-процессуального закона, составлен протокол осмотра предметов, в связи с чем оснований для исключения данных сведений из числа доказательства, как и протокола осмотра предметов, в части осмотра данных сведений, не имеется.

Также суд критически оценивает доводы стороны защиты о том, что работники отсутствовали на территории г. Канска, поскольку брали отгулы, которые впоследствии отрабатывали, поскольку данные доводы являются голословными, документально не подтвержденными. Стороной защиты суду не представлены соответствующие заявления данных лиц о предоставлении отгула в соответствии с требования ТК РФ. Данная позиция является способом избежать уголовной ответственности и привести свои показания в соответствие с исследованными в судебном заседании письменными материалами дела.

К аналогичным выводам суд приходит и при оценке доводов стороны защиты относительного того, что работники после начала учебного года продолжали работать в ООО «Прайм» дистанционно, поскольку подсобный рабочий не может осуществлять трудовую деятельность дистанционно в силу специфики данной трудовой деятельности, более того, при заключении договоров КГКУ «ЦЗН г. Канска» ФИО3 не сообщала сведения о том, что часть работников будут осуществлять свою работу дистанционно, как и не сообщала об этом впоследствии.

Доводы защиты о том, что фактически ФИО3 приняла на работу работников для неквалифицированного труда, в связи с чем они могли выполнять любую неквалифицированную работу в ООО «Прайм», а не только работу подсобных рабочих, не свидетельствуют об отсутствии в действиях ФИО3 состава преступления, поскольку опровергаются результатами оперативно-розыскной деятельности, показаниями свидетелей, из которых следует что работники фактически не выполняли никакую трудовую деятельность в ООО «Прайм» в соответствии с условиями трудового договора и табеля учета рабочего времени.

Кроме того, стороной защиты суду не представлены анкеты, с помощью которых ФИО7 и ФИО6 собирали информацию о социальных парикмахерских в других городах, что свидетельствует о том, что показания ФИО3 в данной части являются способом избежания уголовной ответственности.

В судебном заседании стороной защиты приобщены рекламные объявления о социальных парикмахерских, однако. данные объявления не свидетельствуют о невиновности ФИО3 и о правдивости ее показаний, поскольку по данным объявлениям невозможно установить дату их создания. Кроме того, данные рекламные объявления созданы на компьютере, распечатаны на обычном принтере, что также подтверждает тот факт, что они могли быть созданы позднее инкриминируемых событий. 

Предоставленные в судебном заседании скриншоты объявлений о продаже оборудования из помещения по адресу: 

<

адрес>, также не могут свидетельствовать о выполнении трудоустроенными работниками функций подсобных рабочих по указанному адресу, с учетом данных оперативно-розыскной деятельности. 

Ущерб по уголовному делу установлен достоверно и сомнений не вызывает, подтвержден документально. 

Вопреки доводам стороны защиты о том, что ФИО3 осуществляла отчисления в соответствующие фонды за трудоустроенных работников, не использовала данные суммы в своих целях, суд оснований для уменьшения объема обвинения в части причиненного ущерба не усматривает, поскольку у ФИО3 изначально возник умысел на хищение бюджетных денежных средств, реализуя который она фиктивно трудоустроила в ООО «Прайм» работников, получая от ЦЗН субсидию на оплату их труда, в связи с чем осуществление с данных денежных средств отчислений в фонды является способом придания своим действиям легитимности.

Нарушений уголовно-процессуального закона, в том числе при возбуждении уголовного дела и производстве предварительного расследования, влекущих признание хода расследования по делу незаконным, в связи с чем доказательства следовало бы признать недопустимыми, не установлено.

Квалифицирующий признак хищения в крупном размере по событиям получения субсидии с 04 июля 2022 года по 03 октября 2022 года нашел свое подтверждение, в соответствие с ч. 4 примечания к ст. 158 УК РФ.

Квалифицирующий признак по ч. 3 ст. 159 УК РФ с использованием своего служебного положения по каждому из преступлений нашел свое подтверждение в совокупности доказательств, представленных стороной обвинения, исследованных в судебном заседании. Под лицами, использующими свое служебное положение при совершении мошенничества, присвоения или растраты (часть 3 статьи 159, часть 3 статьи 159.1, часть 3 статьи 159.2, часть 3 статьи 159.3, часть 3 статьи 159.5, часть 3 статьи 159.6, часть 3 статьи 160 УК РФ), следует понимать должностных лиц, обладающих признаками, предусмотренными пунктом 1 примечаний к статье 285 УК РФ, государственных или муниципальных служащих, не являющихся должностными лицами, а также иных лиц, отвечающих требованиям, предусмотренным пунктом 1 примечаний к статье 201 УК РФ (например, лицо, которое использует для совершения хищения чужого имущества свои служебные полномочия, включающие организационно-распорядительные или административно-хозяйственные обязанности в коммерческой организации). В соответствии с примечанием 1 к статье 201 УК РФ, выполняющим управленческие функции в коммерческой или иной организации, за исключением организаций, указанных в пункте 1 примечаний к статье 285 настоящего кодекса, либо в некоммерческой организации, не являющейся государственным органом, органом местного самоуправления, государственным или муниципальным учреждением, признается лицо, выполняющее функции единоличного исполнительного органа, либо члена совета директоров или иного коллегиального исполнительного органа, или лицо, постоянно, временно либо по специальному полномочию выполняющее организационно-распорядительные или административно-хозяйственные функции в этих организациях, которые ФИО3 в ООО «Прайм» и исполняла.

Суд, исследовав в судебном заседании представленные доказательства, оценив их с точки зрения относимости, допустимости и достоверности, а в их совокупности и взаимосвязи достаточности, приходит к выводам, что вина подсудимой в совершении каждого из преступлений доказана в объеме предъявленного обвинения.

Суд квалифицирует действия ФИО3:

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (события 04 июля-ДД.ММ.ГГГГ), как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (события 12 октября-ДД.ММ.ГГГГ), как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения.

Решая вопрос о виде и размере наказания подсудимой, согласно ст. 6, ст. 60 Уголовного кодекса РФ, суд принимает во внимание характер и степень общественной опасности преступлений, относящихся к категории тяжких, личность подсудимой, ее возраст, представленный характеризующий материал, из которого следует, что ФИО3 по месту жительства характеризуется удовлетворительно.

В силу ч. 2 ст. 61 УК РФ в качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО3 по каждому из преступлений суд учитывает состояние здоровья подсудимой, оказание помощи в воспитании внука.

Оснований для признания смягчающим наказания обстоятельства, предусмотренного п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, активного способствованию расследованию преступления, что выразилось в предоставлении следователю сведений по получению гранта, сведений по поводу открытия третьей парикмахерской, не имеется, поскольку данные сведения, как уже было указано выше, выходят за рамки предмета доказывания по настоящему уголовному делу.

Отягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

Обсуждая вопрос о виде и мере наказания, исходя из принципа соразмерности наказания совершенным преступлениям, справедливости и индивидуализации наказания, учитывая данные о личности подсудимой, отношения к содеянному, в целях восстановления социальной справедливости, влияние назначенного наказания на исправление ФИО3 и на условия жизни ее семьи, суд считает возможным назначить за каждое из преступлений наказание в виде лишения свободы на определенный срок, без назначения дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы, поскольку иной вид наказания не будет способствовать восстановлению социальной справедливости, исправлению осужденной и предупреждению совершению ею новых преступлений. 

Суд не усматривает оснований для назначения по каждому из преступлений дополнительного наказания с применением ч. 3 ст. 47 УК РФ, поскольку ФИО3 является единственным учредителем ООО «Прайм», наказание в виде лишения свободы в полной мере будет отвечать целям наказаниям.

С учетом фактических обстоятельств преступлений, данных о личности ФИО3, суд не усматривает оснований для применения положений ст. 73 УК РФ, поскольку такое не наказание не будет отвечать принципу справедливости и соразмерности.

Суд, с учетом фактических обстоятельств преступлений и степени их общественной опасности не находит оснований для изменения категории преступлений на менее тяжкую, в соответствии с ч. 6 ст. 15 Уголовного кодекса РФ, как и не находит оснований для применения при назначении наказания ФИО3 ст. 64 Уголовного кодекса РФ, поскольку каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, ролью виновной, ее поведением во время или после совершения преступлений, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, в ходе рассмотрения дела установлено не было.

Однако, с учетом личности ФИО3 и ее трудоспособности, суд считает, что ее исправление возможно без отбывания наказания в местах лишения свободы, в связи с чем, на основании ч. 2 ст. 53.1 УК РФ, полагает возможным заменить ФИО3 наказание в виде лишения свободы наказанием в виде принудительных работ, с удержанием из заработной платы 15% в доход государства, по каждому из совершенных преступлений, что также обеспечит достижение принципов справедливости и целей уголовного наказания, установленных ст. 6 и ст. 43 УК РФ.

Заместителем Канского межрайонного прокурора в интересах Российской Федерации в лице КГКУ «Центр занятости населения города Канска» подан гражданский иск на общую сумму 653175 рублей 57 копеек.

Суд находит, что исковые требования заместителя Канского межрайонного прокурора являются обоснованными, заявленными в соответствии со ст. 1064 ГК РФ, подтверждены материалами дела, в связи с чем подлежат удовлетворению в полном объеме.

Арест, наложенный на принадлежащее ФИО3 имущество, наложенный постановлениями Канского городского суда Красноярского края от 22 августа 2024 года и от 25 сентября 2024 года, подлежит сохранению до исполнения решения суда в части гражданского иска. 

Разрешая судьбу вещественных доказательств, суд руководствуется ст. ст. 81, 82 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 302-304, 307-309 Уголовно-процессуального кодекса РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ: 

ФИО3 признать виновной в совершении двух преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 159 Уголовного кодекса РФ, и назначить ей наказание:

- за преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 159 УК РФ (события ДД.ММ.ГГГГ - ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы сроком на 3 года.

В силу ч. 2 ст. 53.1 УК РФ заменить ФИО3 наказание в виде лишения свободы принудительными работами на срок 3 года с удержанием из заработной платы 15 % в доход государства;

- за преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 159 УК РФ (события ДД.ММ.ГГГГ - ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы сроком на 2 года.

В силу ч. 2 ст. 53.1 УК РФ заменить ФИО3 наказание в виде лишения свободы принудительными работами на срок 2 года с удержанием из заработной платы 15 % в доход государства;

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить ФИО3 наказание в виде принудительных работ сроком на 3 года 6 месяцев, с удержанием из заработной платы 15 % в доход государства.

По вступлению приговора суда в законную силу ФИО3 самостоятельно следовать к месту отбывания наказания в порядке, предусмотренном ст. 60.2 УИК РФ, на основании предписания территориального органа уголовно-исполнительной системы.

Срок наказания ФИО3 исчислять со дня прибытия к месту отбывания наказания в исправительный центр.

Разъяснить ФИО3, что в случае уклонения от получения предписания или неприбытия к месту отбывания наказания в установленный предписанием срок, осужденный объявляется в розыск и подлежит задержанию на срок до 48 часов, который может быть продлен судом до 30 суток. 

Исковые требования заместителя Канского межрайонного прокурора удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с ФИО3 в пользу Российской Федерации в лице КГКУ «Центр занятости населения города Канска» в счёт возмещения причиненного материального ущерба 653175 (шестьсот пятьдесят три тысячи сто семьдесят пять) рублей 57 (пятьдесят семь) копейки.

Арест, наложенный постановлениями Канского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ и от ДД.ММ.ГГГГ, на имущество, принадлежащее ФИО3: холодильник «Бирюса-22С-2», холодильник «Бирюса 108», телевизор «LGKF-21U40», микроволновая печь «SupraMWS-2011», угловой шкаф, односпальная кровать с матрасом на общую сумму 32430 рублей; кресло парикмахерское, умывальник с раковиной, роутер tp-link модель TL-WR850N серийный №, фен SakuraSA-4037R, машинка для стрижки Moser 1400, камера видеонаблюдения QC: 07HA:XMSN:8402 №, кресло парикмахерское, кресло парикмахерское, сушиар в корпусе черного цвета №, сушиар с креслом черно-розового цвета, водонагреватель Thermex модель IC10O №, машинка для стрижки MoserNEO-Black-Euro, машинка для стрижки JRLFreshFade 1090, машинка для стрижки Moser 1400-0051, роутер tp-link модель TL-WR850N серийный №, микроволновая печь Daewookor-4115, чайник серебристого цвета, контрольно-кассовый аппарат Меркурий 130Ф, бойлер Edissones30v на общую сумму 139107 рублей, сохранить до исполнения решения суда в части гражданского иска.

По вступлении приговора в законную силу вещественные доказательства: два сшива КГКУ «ЦЗН г. Канска» с документами о предоставлении субсидии ООО «Прайм», детализация абонентского номера 

<

***> (ФИО17) на бумажном носителе, детализация абонентского номера № (ФИО18) на бумажном носителе - хранить при материалах уголовного дела;оптический диск CD-R с детализацией абонентского номера ФИО6 С.В., оптический диск CD-R с детализациями абонентских номеров ФИО2, ФИО15, ФИО14, ФИО16; оптический диск ПАО Банк «ФК Открытие» с выпиской по счету ООО «Прайм»; сведения ПТК «Розыск-Магистраль» в отношении ФИО6 С.В., ФИО16, ФИО18, ФИО19, сведения о банковских счетах ООО «Прайм», ответы на запрос КГКУ «ЦЗН г. Канска», копии заявлений директора ООО «Прайм» ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ; копия регистрационного дела ООО «Прайм», копия решения единственного участника ООО «Прайм» от ДД.ММ.ГГГГ, справки о содержании аудиозаписей, полученных в ходе ОРМ «НАЗ-НВД», ОРМ «Опрос» в отношении ФИО2, ФИО14, ФИО17, оптические диски DVD-R рег. №к/117с, №к/118с, №к/119с от ДД.ММ.ГГГГ, объяснение ФИО14 - хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Красноярский краевой суд с подачей жалобы (представления) через Канский городской суд Красноярского края, в течение 15 суток со дня провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано в ее апелляционной жалобе, либо в отдельном ходатайстве или возражениях на жалобу других лиц или представление прокурора.

Ходатайство об ознакомлении с протоколом (аудиозаписью) судебного заседания подается сторонами в письменном виде в течение 3 суток со дня окончания судебного заседания, замечания на протокол судебного заседания могут быть поданы в течение 3 суток со дня ознакомления с протоколом (аудиозаписью) судебного заседания.

Председательствующий С.В. Кальмбах